
Uredništvo: Senj, 
Obala dr. F. Tuđmana 2
telefon: 881-162

LIST IZLAZI 
PREMA POTREBI

GODINA XXIII., BROJ 2.

SENJ, 28. VELJAČE 2023.

SLUŽBENI GLASNIK
GRADA SENJA

SLUŽBENI LIST GRADA SENJA





br. 2. - od 28. veljače 2023.  SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

39

AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA SENJA

Na temelju članka 86. stavka 3. Zakona 
o prostornom uređenju (“Narodne novine”, broj 
153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19), članka 40. 
Statuta Grada Senja (“Službeni glasnik Grada 
Senja” broj 4/20) i mišljenja Upravnog odjela za 
graditeljstvo, zaštitu okoliša i prirode te komunalno 
gospodarstvo, KLASA:351-02/22-01/38; 
URBROJ:2125-06-23-02 od 16. siječnja 2023.  
godine, Gradsko vijeće Grada Senja na 10. sjednici 
održanoj 28. veljače 2023. godine, donijelo je

ODLUKU
o izradi IV. Izmjena i dopuna 

Prostornog plana uređenja Grada Senja

UVODNE ODREDBE

Članak 1.

Donosi se Odluka o izradi IV. Izmjena i 
dopuna Prostornog plana uređenja Grada Senja 
(„Službeni glasnik Grada Senja“ broj 11/06, 1/12, 
6/14 i 10/14 - pročišćeni tekst i 15/18) - dalje u 
tekstu: IV. Izmjene i dopune PPUG Senja.

Članak 2.

Odlukom o izradi utvrđuju se: pravna osnova 
za izradu, razlozi donošenja, obuhvat, ocjena stanja 
u obuhvatu, ciljevi i programska polazišta, popis 
sektorskih strategija, planova, studija i drugih 
dokumenata propisanih posebnim zakonima, način 
pribavljanja stručnih rješenja, popis javnopravnih 
tijela određenih posebnim propisima koja daju 
zahtjeve za izradu iz svog djelokruga te drugih 
sudionika korisnika prostora, rokovi za izradu te 
izvori financiranja izrade IV. Izmjena i dopuna 
PPUG Senja.

I. PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I 
DONOŠENJE IV. IZMJENA I DOPUNA 
PPUG SENJA

Članak 3.

IV. Izmjene i dopune PPUG Senja izrađuju 
se u skladu s odredbama Zakona o prostornom 
uređenju („Narodne novine“ br. 153/13, 65/17, 
114718 i 39/19) - dalje u tekstu: Zakon i Pravilnika o 
sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim 
prostornim pokazateljima i standardu elaborata 
prostornih planova („Narodne novine“ br. 106/98, 
39/04, 45/04 - ispravak i 163/04), u dijelu kojim se 
propisuju pravna pravila koja se odnose na sadržaj, 
mjerila kartografskih prikaza, obvezne prostorne 
pokazatelje i standard elaborata prostornih planova.

Nositelj izrade IV. Izmjena i dopuna PPUG 
Senja je Jedinstveni upravni odjel Grada Senja, a 
odgovorna osoba je pročelnik Odjela.

II. RAZLOZI ZA IZRADU I DONOŠENJE 
IV. IZMJENA I DOPUNA PPUG SENJA

Članak 4.

Izradi IV. Izmjena i dopuna PPUG Senja 
pristupa se zbog:
- cjelovitog usklađenja PPUG Senja sa 

Prostornim planom Ličko -senjske županije 
(„Županijski glasnik“ br. 16/02, 17/02, 
19/02, 24/02, 3/05, 3/06, 15/06 – pročišćen 
tekst, 19/07, 13/10, 22Ž/10 – pročišćen 
tekst, 19/11, 4/15, 7/15 – pročišćen tekst, 
6/16, 15/16 – pročišćen tekst, 5/17, 9/17 – 
pročišćen tekst),

- usklađenja sa u međuvremenu donesenim 
ili izmjenjenim zakonskim i posebnim 
propisima (zakoni, uredbe, pravilnici i dr.),

- usklađenja s Uredbom o ekološkoj mreži 
(“Narodne novine” br. 124/13 i 105/15), 
Uredbom o ekološkoj mreži i nadležnostima 
javnih ustanova za upravljanje područjima 
ekološke mreže (“Narodne novine” br. 
80/19),

- usklađenje s Uredbom o ISPU (“Narodne 
novine” br. 115/15),

- usklađenja s gospodarskim i razvojnim 
planovima Grada Senja,



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 2. - od 28. veljače 2023.

40

- redefiniranja građevinskih područja naselja i 
površina izvan naselja za izdvojene namjene 
sukladno stavovima nositelja izrade te 
podnesenim zahtjevima pravnih i fizičkih 
osoba, sve sukladno Prostornom planu Ličko 
- Senjske županije i zakonskim odredbama,

- preispitivanja uvjeta i načina gradnje za sve 
vrste građevina unutar građevinskih područja 
naselja i površina izvan naselja za izdvojene 
namjene,

- redefiniranja uvjeta i načina rekonstrukcije 
građevina svih namjena, uključivši i 
građevine ozakonjene sukladno posebnom 
propisu,

- preispitivanja mogućnosti proširenja groblja 
i gradnje mrtvačnica na području Grada 
Senja,

- redefiniranja uvjeta gradnje građevina izvan 
građevinskog područja u cilju njihovog 
svrhovitog korištenja i zaštite,

- ažuriranja stanja prometne i komunalne 
infrastrukture na području obuhvata plana,

- redefiniranja sustava gospodarenja otpadom,
- ugrađivanja podataka u vezi energetske 

učinkovitosti (korištenje i izgradnja 
energetski učinkovitih sustava)

- redefiniranja obveze izrade planova užih 
područja,

- ispravljanja nedostataka i nedorečenosti 
uočenih u provođenju plana.

III. OBUHVAT IV. IZMJENA I DOPUNA 
PPUG SENJA

Članak 5.

Područje obuhvata IV. Izmjena i dopuna 
PPUG Senja jednako je obuhvatu važećeg plana koji 
se odnosi na područje jedinice lokalne samouprave 
- Grad Senj.

Područje obuhvata IV. Izmjena i dopuna 
PPUG Senja nalazi se unutar zaštićenog obalnog 
područja mora (ZOP), odnosno unutar prostora 
ograničenja. 

IV. SAŽETA OCJENA STANJA U 
OBUHVATU IV. IZMJENA I DOPUNA 
PPUG SENJA

Članak 6.

 Prostorni plan Grada Senja donesen je 
2006.g. i do danas imao je nekoliko izmjena i dopuna 
(2012.g., 2014.g. i 2018.g.)

Odlukom o izradi IV. Izmjena i dopuna 
PPUG Senja (“Službeni glasnik Grada Senja” br. 
09/18) započeo je postupak sveobuhvatnih izmjena 
i dopuna, no uslijed nepredviđenih okolnosti 
uzrokovanih pandemijom COVID-19 radovi su 
zaustavljeni te nije objavljena javna rasprava. 
Stoga je, slijedom odredbe čl. 90. Zakona (ukinut 
izmjenama zakona u 2019.g.), predmetnu odluku 
potrebno staviti izvan snage.

U međuvremenu je odlukom Gradskog 
vijeća Grada Senja donesena Odluka o izradi V. 
Izmjena i dopuna PPUG Senja (“Službeni glasnik 
Grada Senja” br. 09/18), koje imaju za cilj:
- realokaciju, odnosno izmjenu planirane 

lokacije izdvojenog građevinskog područja 
gospodarske namjene na drugu lokaciju u 
skladu s mogućnostima koje su definirane 
Prostornim planom Ličko -senjske županije 
(„Županijski glasnik“, broj: 16/02, 17/02, 
19/02, 24/02, 3/05, 3/06, 15/06 – pročišćen 
tekst, 19/07, 13/10, 22Ž/10 – pročišćen 
tekst, 19/11, 4/15, 7/15 – pročišćen tekst, 
6/16, 15/16 – pročišćen tekst, 5/17, 9/17 – 
pročišćen tekst) u djelu koji se odnosi na 
planiranje gospodarskih i poduzetničkih 
zona kao zona izdvojenih namjene  izvan 
naselja,

- propisivanja uvjeta provedbe zahvata u prostoru 
za zonu gospodarske namjene na k.č.br. 1509 
i 1510/1 k.o. Krasno površine približno 0,43 
ha sukladno odredbama čl. 79. st. 2. Zakona.

  Unutar obuhvata plana nalazi se Nacionalni 
park „Sjeverni Velebit“, kao i niz pojedinačno 
zaštićenih ili preventivno zaštićenih kulturnih 
dobara kao i prirodnih dobara. PPUG Senja nalazi 
se i u Parku prirode Velebit.

V. CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA 
IV. IZMJENA I DOPUNA PPUG SENJA

Članak 7.

Izradi IV. Izmjena i dopuna PPUG Senja 
pristupa se radi potrebe izmjene planskih postavki iz 



br. 2. - od 28. veljače 2023.  SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

41

razloga navedenih u članku 4. ove Odluke.
Obzirom da PPUG Senja, kao osnovni 

dokument prostornog uređenja koji predstavlja okvir 
za provođenje svih zahvata u prostoru, u dužem 
vremenskom razdoblju nije značajno izmijenjen, 
potrebno ga je cjelovito sagledati i uskladiti sa 
prostornim planom šireg područja, zakonima, 
posebnim propisima, izrađenim sektorskim 
dokumentima te planskim opredjeljenjima nositelja 
izrade, na način da se omogući kvalitetan i održiv 
razvoj područja Grada te jasna i nedvojbena 
provedba plana.

VI. POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, 
PLANOVA, STUDIJA I DRUGIH 
DOKUMENATA PROPISANIH 
POSEBNIM ZAKONIMA KOJIMA, 
ODNOSNO U SKLADU S KOJIMA SE 
UTVRĐUJU ZAHTJEVI ZA IZRADU 
IV. IZMJENA I DOPUNA PPUG SENJA

Članak 8.

Za izradu IV. Izmjena i dopuna PPUG 
Senja nije potrebno pribavljanje posebnih stručnih 
podloga, a koristit će se dokumentacija i podaci 
koje će dostaviti tijela i osobe određene posebnim 
propisima.

VII. NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH 
RJEŠENJA 

Članak 9.

Stručno rješenje izradit će stručni izrađivač 
ovlašten u postupku prema Pravilniku o izdavanju 
suglasnosti za obavljanje stručnih poslova prostornog 
uređenja (“Narodne novine” br. 136/15), u suradnji s 
nositeljem izrade – Jedinstvenim upravnim odjelom 
Grada Senja.

XIII. POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA 
ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA 
KOJA DAJU ZAHTJEVE ZA IZRADU 
IV. IZMJENA I DOPUNA PPUG SENJA 
TE DRUGIH SUDIONIKA KOJI ĆE 
SUDJELOVATI U IZRADI IV. IZMJENA 

I DOPUNA PPUG SENJA

Članak 10.

U postupku izrade IV. Izmjena i dopuna 
PPUG Senja tražit će se sudjelovanje i podaci, 
planske smjernice i drugi propisani dokumenti od 
slijedećih javnopravnih tijela:
- Ministarstvo poljoprivrede, Uprava šumarstva, 

lovstva i drvne industrije, Planinska 2a, 
10000 Zagreb,

- Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne 
baštine, Konzervatorski odjel u Gospiću, 
Budaćka 12, 53000 Gospić,

- Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne 
resurse, Sektor za nekretnine, graditeljstvo i 
zaštitu okoliša, Sarajevska cesta 7 (objekt 8), 
10000 Zagreb,

- Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva 
i državne imovine, Ulica Republike Austrije 
20, 10000 Zagreb,

- Ministarstvo unutarnjih poslova, PU Ličko-
senjska, Odjel zajedničkih i upravnih poslova 
inspektorata unutarnjih poslova, Hrvatskog 
sokola 2, 53000 Gospić,

- Državna uprava za zaštitu i spašavanje, 
Područni ured Gospić, Kaniža Gospićka 4, 
53000 Gospić,

- Hrvatska regulatorna agencija za mrežne 
djelatnosti (HAKOM) Ulica Roberta 
Frangeša Mihanovića 9, 10000 Zagreb,

-   Ličko-senjska županija – Zavod za prostorno 
uređenje Ličko-senjske županije, dr. Franje 
Tuđmana 4, 53000 Gospić,

-  Ličko-senjska županija – Upravni odjel 
za gospodarstvo, zaštitu okoliša i prirode 
te komunalno gospodarstvo, dr. Franje 
Tuđmana 4, 53000 Gospić,

- Javna ustanova za upravljanje zaštićenim 
područjima i drugim zaštićenim dijelovima 
prirode na području Ličko-senjske županije, 
53000 Gospić,

- Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za 
slivove sjevernog Jadrana, Đure Šporera 3, 
51000 Rijeka,

- Hrvatske vode, VGI za mali sliv “Lika, 
Podvelebitsko primorje i otoci”, Bužimska 
10, 53000 Gospić,

-  Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma 
Podružnica Senj, Nikole Suzana 27, 53270 Senj,



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 2. - od 28. veljače 2023.

42

- Hrvatske ceste d.o.o., Sektor za studije i 
projektiranje, Odjel za studije, zakonsku 
i tehničku regulativu, Vončinina 3, 10000 
Zagreb,

- Županijska uprava za ceste Ličko-senjske 
županije, Smiljanska 41, 53000 Gospić,

- HEP operator distribucijskog sustava d.o.o., 
Elektrolika, Lipovska 31, 53000 Gospić,

- Gradsko komunalno društvo Senj d.o.o., 
Splitska 2, 53270 Senj,

- Vodovod i odvodnja d.o.o. Senj, Splitska 2, 
53270 Senj

- ostala lokalno nadležna komunalna poduzeća.
Ako se tijekom izrade IV. Izmjena i dopuna 

PPUG Senja ukaže potreba, u postupak izrade mogu 
se uključiti i drugi sudionici.

Članak 11.

Rok za dostavu zahtjeva za izradu IV. 
Izmjena i dopuna PPUG Senja je 15 dana od dana 
dostave ove Odluke.

U slučaju da javnopravna tijela iz članka 
9. ove Odluke ne dostave svoje zahtjeve u roku 
određenom u prethodnom stavku smatrat će se da 
ih nemaju.

Članak 12.

U skladu s odredbama članka 90. Zakona o 
prostornom uređenju, javnopravna tijela iz članka 
10. ove Odluke moraju dostaviti svoje zahtjeve 
koji nisu sadržani u informacijskom sustavu. 
Ako javnopravno tijelo ne dostavi zahtjeve u tom 
roku, smatra se da zahtjeva nema. U tom slučaju 
u izradi i donošenju IV. Izmjena i dopuna PPUG 
Senja uzimaju se u obzir uvjeti koji su od utjecaja 
na prostorni plan prema odgovarajućem posebnom 
propisu i/ili dokumentu.

U zahtjevima se moraju navesti odredbe 
propisa, sektorskih strategija, planova, studija i 
drugih dokumenata propisanih posebnim zakonima 
na kojima se temelje zahtjevi. Ako to nije učinjeno, 
nositelj izrade takve zahtjeve nije dužan uzeti u 
obzir, ali je to dužan posebno obrazložiti.

Članak 13.

U skladu s odredbama članka 91. Zakona o 
prostornom uređenju javnopravno tijelo ne može 

zahtjevima postavljati uvjete kojima bi se mijenjali 
ciljevi i/ili programska polazišta za izradu IV. 
Izmjena i dopuna PPUG Senja određeni ovom 
Odlukom.

IX. ROK ZA IZRADU IV. IZMJENA I 
DOPUNA PPUG SENJA

Članak 14.

Ovom Odlukom utvrđuju se slijedeći rokovi 
za izradu pojedinih faza u postupku izrade IV. 
Izmjena i dopuna PPUG Senja:
- dostava zahtjeva za izradu od strane tijela i 

osoba određenih posebnim propisima: 15 
dana od zaprimanja Odluke s pozivom na 
dostavu zahtjeva,

- izrada preliminarne koncepcije: 60 dana 
od dostave sve potrebne dokumentacije i 
zahtjeva za izradu plana stručnom izrađivaču,

- izrada nacrta prijedloga plana: 120 dana od 
prezentacije preliminarne koncepcije,

- izrada prijedloga plana za potrebe javne 
rasprave: 5 dana od utvrđivanja istog od 
strane gradonačelnika,

- trajanje javne rasprave: 30 dana,
- izrada Izvješća o javnoj raspravi: 15 dana od 
završetka javne rasprave,
- izrada nacrta konačnog prijedloga plana: 

5 dana od prihvaćanja Izvješća o javnoj 
raspravi, 

- izrada konačnog prijedloga plana: 5 dana od 
utvrđivanja istog od strane gradonačelnika, 

- dostavljanje završnih elaborata IV. Izmjena i 
dopuna PPUG Senja: 15 dana od donošenja 
plana na Gradskom vijeću Grada Senja,

- izrada pročišćenog tekstualnog i grafičkog 
dijela IV. Izmjena i dopuna PPUG Senja: 
30 dana od donošenja na Gradskom vijeću 
Grada Senja.
Rokovi iz stavka 1. ovog članka iz opravdanih 

razloga mogu se produljiti, uz suglasnost nositelja 
izrade i izrađivača.

Ukoliko iz objektivnih razloga dođe do 
produženja ili smanjenja trajanja pojedinog roka, 
ostali rokovi se pomiču uz obrazloženje. 



br. 2. - od 28. veljače 2023.  SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

43

X. IZVORI FINANCIRANJA IZRADE IV. 
IZMJENA I DOPUNA PPUG SENJA

Članak 15.

Sredstva za izradu IV. Izmjena i dopuna 
PPUG Senja osigurat će se iz sredstava proračuna 
Grada Senja.

XI.  ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 16.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje 
važiti Odluka o izradi IV. Izmjena i dopuna PPUG 
Senja (“Službeni glasnik Grada Senja” br. 09/18).

Članak 17.

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od 
dana objave u Službenom glasniku Grada Senja.

KLASA:350-02/23-01/03 
URBROJ:2125-03/01-23-03
Senj, 28. veljače 2023. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

Predsjednik Gradskog vijeća
Željko Tomljanović,v.r.

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne 
novine” br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19 i 144/20) te članka 40. stavak 1. Statuta 
Grada Senja (“Službeni glasnik Grada Senja” br. 
4/20 i 1/21), vezano uz odredbe članaka 59., članka 
62. stavka 1. i članka 132. stavak 1. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 
68/18, 110/18. i 32/20) Gradsko vijeće Grada Senja 
na svojoj 10. sjednici održanoj 28. veljače  2023. 
godine donosi 

ODLUKU
o proglašenju komunalne infrastrukture 

javnim dobrom u općoj uporabi 
(javni sportski i rekreacijski prostori)

Članak 1.

Komunalna infrastruktura je javno dobro u 
općoj uporabi u vlasništvu odnosno suvlasništvu 
jedinice lokalne samouprave i/ili osobe koja obavlja 
komunalnu djelatnost odnosno njome upravlja.   

Komunalna infrastruktura stječe status 
javnog dobra u općoj uporabi danom njezine 
izgradnje, uređenja odnosno stupanja na snagu ove 
Odluke. 

Članak 2.
Ovom Odlukom proglašava se javnim 

dobrom u općoj uporabi u vlasništvu Grada Senja 
komunalna infrastruktura označena kao katastarska 
čestica ili dio katastarske čestice i to:

Katastarska općina Senj:

- Sportsko rekreacijski centar Tenis – k.č.br. 
757/4, k.č.br. 757/2

- nogometno igralište NK Nehaj – k.č.br. 
832/1, k.č.br. 817/2, k.č.br. 830

Katastarska općina Sveti Juraj:

- nogometno igralište u Senju - k.č.br. 1/2, 
k.č.br. 2/3, k.č.br. 1/9, k.č.br. 7420/5, k.č.br. 
7420/9 

- multifunkcionalno sportsko igralište u 
Svetom Jurju – k.č.br. 1303/2

Katastarska općina Krasno:

- multifunkcionalno sportsko igralište - k.č.br. 
431/1

Katastarska općina Krivi Put:

- nogometno igralište NK Bunjevac – k.č.br. 
731/A, k.č.br. 480/12 

Članak 3.
Komunalna infrastruktura iz članka 2. 

ove Odluke u katastarskom operatu i zemljišnim 



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 2. - od 28. veljače 2023.

44

knjigama evidentirat će se u skladu sa svojim 
stvarnim stanjem.

Komunalna infrastruktura i izgrađena do 
dana stupanja na snagu Zakona o komunalnom 
gospodarstvu koja nije evidentirana u katastru ili 
nije evidentirano njezino stvarno stanje evidentira 
se u katastru na temelju geodetskog elaborata 
izvedenog stanja komunalne infrastrukture, potvrde 
jedinice lokalne samouprave da se radi o komunalnoj 
infrastrukturi i rješenja nadležnog zemljišnoknjižnog 
suda o provedbi prijavnog lista u zemljišnu knjigu. 

Prijavni list za prethodnu provedbu u 
zemljišnoj knjizi izrađen u skladu s pregledanim i 
potvrđenim geodetskim elaboratom izvedenog stanja 
komunalne infrastrukture i potvrdu jedinice lokalne 
samouprave da se radi o komunalnoj infrastrukturi 
zemljišnoknjižnom sudu po 
službenoj dužnosti dostavlja nadležni ured za 
katastar. 

Temeljem Geodetskog elaborata izrađenog u 
svrhu evidentiranja komunalne infrastrukture će se u 
katastru i zemljišnim knjigama evidentirati stvarno 
stanje komunalne infrastrukture iz članka 2. ove 
Odluke.

Članak 4.

Općinski sud u Crikvenici, Stalna služba u 
Senju, Zemljišno knjižni odjel u Senju i Državna 
geodetska uprava, Područni ured za Katastar Gospić, 
Ispostava Senj će provesti ovu Odluku, odnosno 
komunalnu infrastrukturu iz članka 2. ove Odluke 
upisati i evidentirati kao javno dobro u općoj uporabi 
u neotuđivom vlasništvu Grada Senja, Obala dr. 
Franje Tuđmana 2, OIB: 61106276570.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Grada Senja“.

KLASA: 940-01/23-01/05 
URBROJ: 2125-03/01-23-05
Senj, 28. veljače 2023.

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

    Predsjednik Gradskog vijeća 
Željko Tomljanović,v.r.

      

Na temelju članka 107. i članka 109. Zakona 
o cestama („ Narodne novine“ broj: 84/11, 22/13, 
54/13, 148/13, 92/14, 110/19, 144/21, 114/22 i 4/23), 
te članka 40. Statuta Grada Senja („ Službeni glasnik 
Grada Senja“  br. 4/20, 1/21), Gradsko vijeće Grada 
Senja na 10. sjednici održanoj, 28. veljače 2023. 
godine, donijelo je 

ODLUKU O X. IZMJENI I DOPUNI
ODLUKE O NERAZVRSTANIM CESTAMA

Članak 1.

Popis nerazvrstanih cesta na području Grada Senja 
kao sastavni dio Odluke o nerazvrstanim cestama 
(„ Službeni glasnik Grada Senja 3/14, 8/14, 1/15, 
10/17, 8/18, 7/19, 8/19, 2/20, 2/21, 3/21, 8/21, 8/22) 
mijenja se i glasi: 

Popis nerazvrstanih cesta na području Grada Senja

OZNAKA NAZIV DUŽINA OPIS VRSTE
NC 1 Ulica Petra Kružića -Senj 1136,00 m Stambena ulica
NC 2 Ulica Nikole Jurišića -Senj 951,00 m Stambena ulica
NC 3  Ulica Ivana Lenkovića -Senj 952,00 m Stambena ulica
NC 4 Ulica Franje Račkog -Senj 491,00 m Stambena ulica
NC 5 Ulica Višala -Senj 802,00 m Stambena ulica
NC 6 Ulica Petra Berislavića -Senj 170,00 m Stambena ulica
NC 7 Ulica Frana Krsto Frankopan -Senj 671,00 m Stambena ulica
NC 8 Ulica Ive Senjanina -Senj 514,00 m Stambena ulica



br. 2. - od 28. veljače 2023.  SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

45

NC 9 Ulica Pavlinska (Pijavica) -Senj 453,00 m Stambena ulica
NC 10 Ulica Riječka cesta -Senj 270,00 m Stambena ulica
NC 11 Ulica Filipa Vukasovića -Senj 1497,00 m Stambena ulica
NC 12 Ulica Petra Zrinskog -Senj 205,00m Stambena ulica
NC 13 Ulica Kozjak -Senj 422,00 m Stambena ulica
NC 14  Ulica Mateše Kuhačevića -Senj 281,00 m Stambena ulica
NC 15 Ulica Davorina Krmpotića -Senj 176,00 m Stambena ulica
NC 16 Ulica Strmac -Senj 407,00 m Stambena ulica
NC 17  Ulica Nikole Suzana -Senj 354,00 m Stambena ulica
NC 18 Ulica Kapitulska –Senj 328,00 m Stambena ulica
NC 19 Ulica Vladimira Čopića -Senj 269,00 m Stambena ulica
NC 20 Ulica Vuka Krajača -Senj 234,00 m Stambena ulica
NC 21 Ulica P. Matkovića -Senj 147,00 m Stambena ulica
NC 22 Ulica Pustoša -Senj 217,00 m Stambena ulica
NC 23 Ulica Sv. Jurja -Senj 496,00 m Stambena ulica
NC 24 Ulica Dolac -Senj 185,00 m Stambena ulica
NC 25 Ulica S.S. Kranjčevića -Senj 585,00 m Stambena ulica
NC 26 Ulica S. Radića -Senj 191,00 m Stambena ulica
NC 27 Ulica Nehajski put -Senj 189,00 m Stambena ulica
NC 28 Ulica Fortica -Senj 128,00 m Stambena ulica
NC 29 Ulica Krčka -Senj 626,00 m Stambena ulica
NC 30 Ulica Paška -Senj 322,00 m Stambena ulica
NC 31 Ulica Jablanačka -Senj 220,00 m Stambena ulica
NC 32 Ulica Podgorska -Senj 322,00 m Stambena ulica
NC 33 Ulica Brinjska -Senj 246,00 m Stambena ulica
NC 34 Ulica Otočka -Senj 335,00 m Stambena ulica
NC 35 Ulica Creska -Senj 364,00 m Stambena ulica
NC 36 Ulica Lošinjska -Senj 223,00 m Stambena ulica
NC 37 Ulica Abatovo -Senj 470,00 m Stambena ulica
NC 38 Ulica Rapska -Senj 393,00 m Stambena ulica
NC 39 Ulica Armica -Senj 108,00 m Stambena ulica
NC 40 DC-8 do naselja Zakosa 1139, 00 m Cesta
NC 41 DC-8 do naselja Donja Klada 3300,00 m Cesta
NC 42 DC-8 do naselja Gornja Klada  1000,00 m Cesta
NC 43 DC-8 do naselja Starigrad  5200, 00 m Cesta
NC 44 DC-8 do naselja Josinovac  2400,00 m Cesta
NC 45 Trbušnjak-Rončević Dolac 7000,00 m Cesta
NC 46 ŽC - Nikolići 100,00 m Cesta
NC 47 ŽC - Krstače - Žuninac - B. Dolac 5650 m Cesta
NC 48 ŽC -Veljun 260,00 m Cesta
NC 49 Ulica Blaža Baromića -Senj 75,00 m Stambena ulica
NC 50 Ulica Silvestra Bedričića -Senj 40,00 m Stambena ulica
NC 51 Ulica Damira Tomljanovića Gavrana -Senj 679,00 m Stambena ulica



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 2. - od 28. veljače 2023.

46

NC 52 Ulica M.C. Nehajeva -Senj 1138,00 m Stambena ulica
NC 53 Trg Cimiter -Senj 249,00 m Trg
NC 54 Crljeni put -Senj 97,00 m Stambena ulica
NC 55 Ulica Đure Daničića -Senj 114,00 m Stambena ulica
NC 56 Trg Dvorac -Senj 95,00 m Trg
NC 57 Ulica Gaj -Senj 780,00 m Stambena ulica
NC 58 Ulica Gorica  -Senj 175,00 m Stambena ulica
NC 59 Ulica Josipa Gržanića -Senj 168,00 m Stambena ulica
NC 60 Ulica Guvno -Senj 70,00 m Stambena ulica
NC 61 Ulica Ive Hreljanovića -Senj 67,00 m Stambena ulica
NC 62 Ispod volte -Senj 41,00 m Stambena ulica
NC 63 Ulica Kaetana Knežića -Senj 1003,00 m Stambena ulica
NC 64 Ulica Kolan-Senj 402,00 m Stambena ulica
NC 65 Ulica Križ -Senj 105,00 m Stambena ulica
NC 66 Ulica Lenci -Senj 50,00 m Stambena ulica
NC 67 Ulica Lipica -Senj 50,00 m Stambena ulica
NC 68 Ulica Lišice -Senj 132,00 m Stambena ulica
NC 69 Ulica Mile Magdića -Senj 66,00 m Stambena ulica
NC 70 Mala Vrata -Senj 115,00 m Stambena ulica
NC 71 Ulica Ivana Mažuranića -Senj 73,00 m Stambena ulica
NC 72 Ulica Vjenceslava Novaka -Senj 130,00 m Stambena ulica
NC 73 Ulica Kralja Zvonimira -Senj 235,00 m Stambena ulica
NC 74 Ulica Milana Ogrizovića -Senj 40,00 m Stambena ulica
NC 75 Ulica Juriše Orlovića -Senj 84,00 m Stambena ulica
NC 76 Ulica Potok -Senj 90,00 m Stambena ulica
NC 77 Ulica Petra Preradovića -Senj 219,00 m Stambena ulica
NC 78 Ulica Pavla Rittera Vitezovića -Senj 170,00 m Stambena ulica
NC 79 Ruminja vrata –Senj 60,00 m Stambena ulica
NC 80 Ulica Grgura Senjanina -Senj 80,00 m Stambena ulica
NC 81 Ulica Emanuela Sladovića -Senj 185,00 m Stambena ulica
NC 82 Splitska ulica -Senj 1096,00 m Stambena ulica
NC 83 Stara cesta –Senj 1053,00 m Stambena ulica
NC 84 Ulica Ante Starčevića -Senj 996,00 m Stambena ulica
NC 85 Stari trg -Senj 53,00 m Stambena ulica
NC 86 Ulica Sv. Franje –Senj 80,00 m Stambena ulica
NC 87 Ulica Augusta Šenoe -Senj 136,00 m Stambena ulica
NC 88 Široka Kuntrada -Senj 118,00 m Stambena ulica
NC 89 Trg Cilnica -Senj 315,00 m Trg
NC 90 Frankopanski trg -Senj 202,00 m Trg
NC 91 Trg Mirka Ožegovića -Senj 60,00 m Trg
NC 92 Pavlinski trg -Senj 372,00 m Trg
NC 93 Uska ulica -Senj 48,00 m Stambena ulica
NC 94 Uskočka ulica -Senj 90,00 m Stambena ulica



br. 2. - od 28. veljače 2023.  SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

47

NC 95 Ulica Ive Vlatkovića -Senj 132,00 m Stambena ulica
NC 96 Ulica Zad Magistrata -Senj 55,00 m Stambena ulica

NC 97 Ulica Zgon -Senj 52,00 m Stambena ulica
NC 98 Obala Dr. Franje Tuđmana -Senj 515,00 m Stambena ulica

NC 99 Ulica Bože Babića –Sv. Juraj  286 m
 Stambena 
ulica

NC 100 Ulica Kotlina –Sv. Juraj  967 m
 Stambena 
ulica

NC 101 Ulica Nade Babić- Sv. Juraj  281 m 
 Stambena 
ulica

NC 102 Ulica Vjenceslava Novaka –Sv. Juraj  482 m 
 Stambena 
ulica

NC 103 Ulica Pod Gradinom –Sv. Juraj  190 m
 Stambena 
ulica

NC 104 Ulica Selo –Sv. Juraj  234 m
 Stambena 
ulica

NC 105 Ulica Južno naselje- Sv. Juraj 1400 m Stambena ulica
NC 106 Ulica Varoš- Sv. Juraj 1200 m Stambena ulica
NC 107 Ulica Novo naselje –Sv. Juraj 1620 m Stambena ulica
NC 108 Riječka ulica –Sv. Juraj 50 m Stambena ulica
NC 109 Splitska ulica – Sv. Juraj 270 m Stambena ulica
NC 110 Ulica Voznik – Sv. Juraj 100 m Stambena ulica
NC 111 Pristupna cesta do groblja Sveti Juraj   90 m cesta
NC 112 Ulica Ablano- Jablanac 75 m Stambena ulica
NC 113 Ulica Miroslava Hirtza – Jablanac 415 m Stambena ulica
NC 114 Ulica Karoline Mihanović -Jablanac 85 m Stambena ulica
NC 115 Ulica Vjenceslava Novaka -Jablanac 200 m Stambena ulica
NC 116 Ulica Stube Brižina -Jablanac 100 m Stambena ulica
NC 117 Ulica Stube Kolanac -Jablanac 20 m Stambena ulica
NC 118 Ulica Stube planinara -Jablanac 80 m Stambena ulica
NC 119 Ulica Stube Svetoga Nikole -Jablanac 370 m Stambena ulica
NC 120 Trg Marka Mesića -Jablanac 50 m Trg
NC 121 Ulica Klenovac –Jablanac 50 m Stambena ulica
NC 122 Ulica Lukovo- Lukovo 1900 m Stambena ulica
NC 123 Ulica Seline-Seline 219 m Stambena ulica
NC 124 Velike Brisnice –Modrići 4120 m Cesta 
NC 125 Ulica Bunica -Bunica 1200 m Stambena ulica
NC 126 Ulica I Ulica –Prizna 350 m Stambena ulica
NC 127 Ulica II Ulica –Prizna 540 m Stambena ulica
NC 128 Ulica III Ulica Prizna 400 m Stambena ulica
NC 129 Ulica Krasno –Krasno 7700m Stambena ulica
NC 130 Ulica Dražice - Starigrad 290 m Stambena ulica
NC 131 Ulica Gradina - Starigrad 200 m Stambena ulica



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 2. - od 28. veljače 2023.

48

NC 132 Ulica Obala- Starigrad 300 m Stambena ulica
NC 133 Trg Porat -Starigrad 300 m Trg
NC 134 Zagrebačka ulica -Starigrad 170 m Stambena ulica
NC 135 Ulica Visoka -Starigrad 185 m Stambena ulica
NC 136 Bunjevačka ulica –Starigrad 460 m Stambena ulica
NC 137 Burnjak-Deponij-k.o. Sveti Juraj 750 m  cesta
NC 138 Od ŽC 5126 (Jurjevo-Krasno) do Tuževca 2946 m  cesta
NC 139 Od NC 45 do Margeta 712 m  cesta
NC 140 Stolac- Žukalj 2087 m  cesta
NC 141 Od LC 59009- Šišići 1370 m  cesta
NC 142  Od Motela Vratnik – Stolac- do NC 45 11387 m  cesta
NC 143  Od DC8 do Ulice nova cesta u Sv. Jurju 100 m Stambena ulica 
NC 144  Od DC8 do uvale Vlaka 1500 m  cesta
NC 145  Od C54048 do uvale Mikljanovača 700 m  cesta 
NC 146  Od LC 59048 do uvale Nova pošta 700 m  cesta
NC 147  DC 8 – Grabova 250 m  cesta
NC 148  Od Ulice Kotlina do DC8 290 m  cesta

NC 149 
 Od LC59009 – Rončević Dolac – Hrmotine 
- Lopci 10000 m  cesta

NC 150 Od NC142 – Kurajice – NC142 170 m  cesta

NC 151
DC 8 – Pijavica (do k.č.br. 3340/20, k.o. 
Krivi Put) 630 m  cesta

NC 152 DC 8 – Špalji 1000 m  cesta
NC 153 ŽC 5110 - Katić Draga 180 m  cesta
NC 154 LC 59047 – groblje – Jablanac – LC 59047 1100 m  cesta
NC 155 LC 59047 – Panos 450 m  cesta
NC  156 ŽC 5126 - Ivetići 690 m  cesta
NC  157 NC 156 – Glavaši – ŽC 5126 260 m  cesta
NC 158  ŽC 5126 – Jankovići – ŽC 5126 250 m  cesta 
NC 159  ŽC 5126 – Kula – ŽC 5140 680 m  cesta
NC 160  LC 59029 – Vukelići – LC 59029 710 m  cesta 
NC 161  LC 59029 – Vukelići  630 m  cesta
NC 162  ŽC 5126 - Anići 830 m  cesta
NC 163  ŽC 5140 – Blažinova Dolina 340 m  cesta
NC 164  ŽC 5140 – Lemić Dolac 2380 m  cesta
NC 165  NC 164 – Šošići - ŽC 5140 430 m  cesta
NC 166  NC 164 - Milonje 100 m  cesta
NC 167  ŽC 5140 – Polje  195 m  cesta
NC 168  NC 167 - Dujmišići 600 m  cesta
NC 169  ŽC 5140 - Dujmišići 1140 m  cesta
NC 170  ŽC 5140 – Crkveni vršak 2210 m  cesta
NC 171  NC 170 – Patrova strana 300 m  cesta
NC 172  ŽC 5140 – Devčići 100 m  cesta



br. 2. - od 28. veljače 2023.  SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

49

NC 173  ŽC 5140 – Devčići 200 m  cesta

NC 174 
 ŽC 5140 – Devčići – Gašparovići - 
Pržilovići 450  m  cesta

NC 175  ŽC 5140 – Modrići 200 m  cesta
NC 176  LC 59003 – Alino Bilo 2700 m  cesta

Članak 2.

Ova Odluka objavit će se u «Službenom 
glasniku Grada Senja», a stupa na snagu dan nakon 
objave.

KLASA: 340-01/23-01/01
URBROJ: 2125-03/01-23-03
Senj, 28. veljače 2023.

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

Predsjednik Gradskog vijeća:
Željko Tomljanović,v.r.

 Na temelju članka 35. i 391. Zakona o 
vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne 
novine”, broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 
129/00, 114/01,79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 
153/09, 143/12, 152/14, pročišćeni tekst 81/15 i 
ispravak 94/17), članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne 
novine» br. 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 ispr., 123/17, 98/19 
i 144/20), članka 40. Statuta Grada Senja («Službeni 
glasnik Grada Senja» br. 4/20 i 1/21), Gradsko 
vijeće Grada Senja na svojoj 10. sjednici, održanoj 
28. veljače 2023. godine donijelo je sljedeći

Z A K L J U Č A K 

1.Prihvaća se prijedlog Javnog natječaja za 
prikupljanje pisanih ponuda za zakup nekretnine 
u vlasništvu Grada Senja u k.o. Sveti Juraj, u 
predloženom tekstu koji čini sastavni dio ovog 
Zaključka.

2. Početna cijena zakupa zemljišta navedenog 
u točki 1. ovog Zaključka utvrđena je sukladno 
Procjenbenom elaboratu procjene tržišne vrijednosti 
nekretnine i procjene vrijednosti zakupa izrađenom 

od strane Željka Kraljića, dipl. ing. građ.,stalnog 
sudskog vještaka iz područja graditeljstva i procjene 
nekretnina od travnja 2022. godine.

3. Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Jedin-
stveni upravni odjel Grada Senja.

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu dan nakon objave 
u „Službenom glasniku Grada Senja“.

KLASA: 932-06/22-01/32
URBROJ: 2125-03/01-23-07
Senj, 28. veljače 2023.

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

Predsjednik Gradskog vijeća
      Željko Tomljanović,v.r.

 Na temelju članka 35. i 391. Zakona o 
vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne 
novine“ broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 
129/00, 114/01,79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 
153/09, 143/12, 152/14, 81/15 – pročišćeni tekst i 
94/17 - ispravak), članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi, („Narodne 
novine“ br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 - ispr., 123/17, 98/19 
i 144/20), članka 13. Odluke o uvjetima, načinu i 
postupku gospodarenja nekretninama u 
vlasništvu Grada Senja („Službeni glasnik Grada 
Senja“ broj 1/13, 15/18, 3/21 i 10/22), članka 
40. Statuta Grada Senja („Službeni glasnik 
Grada Senja“ br. 4/20 i 3/21), Gradsko vijeće Grada 
Senja na svojoj 10. sjednici, održanoj 28. veljače 
2023. godine, donijelo je sljedeću



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 2. - od 28. veljače 2023.

50

ODLUKU O OSNIVANJU I IMENOVANJU 
POVJERENSTVA ZA RASPOLAGANJE 

NEKRETNINOM 
U K.O. SVETI JURAJ 

Članak 1.

Ovom Odlukom osniva se Povjerenstvo za 
raspolaganje nekretninama u vlasništvu Grada Senja 
za provođenje Javnog Natječaja za prikupljanje 
pisanih ponuda za zakup nekretnine u k.o. Sveti Juraj, 
koja se nalazi na kčbr. 1513/67, oznaka zemljišta: 
neplodno zemljište Burnjak, površine 3 jutra i 679 
m2, a koja nekretnina je upisana u z.k. ul. br. 2560 
u k.o Sveti Juraj i nalazi se u samovlasništvu Grada 
Senja, njegov sastav, broj članova i djelokrug rada.

Članak 2. 

Povjerenstvo ima predsjednika i 4 (četiri) člana 
koje imenuje Osnivač iz redova zaposlenika 
Jedinstvenog upravnog odjela Grada Senja. 

U Povjerenstvo za raspolaganje nekretninama 
imenuju se:

- Željko Tomljanović, predsjednik Gradskog Vijeća 
Grada Senja, za predsjednika 
- Drago Babić, dipl. iur., za člana 
- Mislav Bilović, dipl. iur., za člana 
- Maja Matičić, mag. iur.,za člana 
- Slaven Butolo, dipl. oec., za člana 

Članak 3.

Povjerenstvo utvrđeno u članku 2. ove Odluke 
obavlja poslove koji su definirani člankom 13. 
Odluke o uvjetima, načinu i postupku gospodarenja 
nekretninama u vlasništvu Grada Senja („Službeni 
glasnik Grada Senja“ broj 3/13, 15/18, 3/21 i 10/22). 

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon 
objave u „Službenom glasniku Grada Senja“. 

KLASA: 932-06/22-01/32 
URBROJ: 2125-03/01-23-08 
Senj, 28. veljače 2023.

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

Predsjednik Gradskog vijeća 
Željko Tomljanović,v.r.

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine” broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 
123/17, 98/19 i 144/20), članka 19. stavka 7. 
Odluke o uvjetima, načinu i postupku gospodarenja 
nekretninama u vlasništvu Grada Senja (“Službeni  
glasnik Grada Senja” broj 3/13, 15/18, 3/21 i 10/22 
) i članka 40. Statuta Grada Senja (“Službeni glasnik 
Grada Senja” broj 4/20 i 1/21), Gradsko vijeće Grada 
Senja na svojoj 10. sjednici, održanoj 28. veljače 
2023. godine donijelo je slijedeću

O D L U K U
o utvrđivanju početne zakupnine za zakup 

poslovnog prostora i to: poslovna zgrada 3a, 
u površini od 348 m2 i poslovna zgrada 3b, u 

površini od 84 m2, ukupne površine (poslovna 
zgrada 3a + poslovna zgrada 3b) od 432 m2, 

sagrađene na zk.č.br. 387/6 
(dio k.č.br.730), upisane u z.k.ul.br. 485, k.o. 

Senj

Članak 1.

Kao početna zakupnina za Natječaj za prikupljanje 
pisanih ponuda za zakup poslovnog prostora i to:

poslovna zgrada 3a, u površini od 348 m2 
i poslovna zgrada 3b, u površini od 84 m2, 
ukupne površine (poslovna zgrada 3a + poslovna 
zgrada 3b) od 432 m2, sagrađene na zk.č.br. 
387/6 (dio k.č.br. 730), upisane u z.k.ul.br. 
485, k.o. Senj određuje se zakupnina utvrđena 
Procjembenim elaboratom tržišne vrijednosti 
nekretnine broj 03/23 izrađenim od strane 
stalnog sudskog vještaka za graditeljstvo i 
procjenu nekretnina Ivana Lulića, struč.spec.
ing.građ. od siječnja 2023. godine u iznosu od 
8.652,64 € mjesečno sa uključenim PDV-om. 

Članak 2. 

Ova odluka stupa na snagu dan nakon objave u 
“Službenom glasniku“ Grada Senja.

KLASA: 932-06/23-01/01
URBROJ: 2125-03/01-23-04
Senj, 28. veljače 2023.

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

Predsjednik Gradskog vijeća
Željko Tomljanović,v.r.



br. 2. - od 28. veljače 2023.  SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

51

 Na temelju članka 35. i 391. Zakona o 
vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne 
novine”, broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 
129/00, 114/01,79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 
153/09, 143/12, 152/14, pročišćeni tekst 81/15 i 
ispravak 94/17), članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne 
novine» br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno 
tumačenje,129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15 ispr., 123/17, 
98/19 i 144/20), članka 40. Statuta Grada Senja 
(«Službeni glasnik Grada Senja» br. 4/20 i 1/21), 
Gradsko vijeće Grada Senja na svojoj 10. sjednici, 
održanoj 28. veljače 2023. godine donijelo je sljedeći

Z A K L J U Č A K 

1. Prihvaća se prijedlog Javnog natječa-
ja za prikupljanje pisanih ponuda za za-
kup nekretnine u vlasništvu Grada Senja 
u k.o. Senj, u predloženom tekstu koji čini 
sastavni dio ovog Zaključka.

2 Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se 
Jedinstveni upravni odjel Grada Senja.

3 Ovaj Zaključak stupa na snagu dan nakon 
objave u „Službenom glasniku Grad Senja“.

KLASA: 932-06/23-01/01
URBROJ: 2125-03/01-23-06
Senj, 28. veljače 2023.

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

Predsjednik Gradskog vijeća
Željko Tomljanović,v.r.

 Na temelju članka 35. i 391. Zakona o 
vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne 
novine“ broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 
129/00, 114/01,79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 
143/12, 152/14),članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi, („Narodne 
novine“ br. 33/01, 60/01 vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09,150/11, 144/12, 
19/13 – pročišćeni tekst i 137/15 - ispr.), članka 

40. Statuta Grada Senja („Službeni glasnik Grada 
Senja“ br. 6/09, 2/13, 6/13, 10/13 - pročišćeni tekst, 
6/14,10/17, 11/17, 2/18, 3/18 - pročišćeni tekst), 
članka 10. Odluke o zakupu i kupoprodaji poslovnog 
prostora u vlasništvu Grada Senja ( Službeni glasnik 
Grada Senja broj 7/19 i 1/20 - ispr ),  Gradsko vijeće 
Grada Senja na svojoj 10. sjednici, održanoj, 28. 
veljače 2023. godine, donijelo je slijedeći

Z A K L J U Č A K 

o imenovanju Povjerenstva za provedbu 
Natječaja za prikupljanje pisanih ponuda za 

zakup poslovnog prostora i to: poslovna zgrada 
3A, u površini od 348 m2 i poslovna zgrada 3B, 

u površini od 84 m2, ukupne površine ( poslovna 
zgrada 3A+ poslovna zgrada 3B) od 438 m2, 
sagrađene nazk.č.br. 387/6 (dio k.č.br. 730), 

upisane u z.k.ul.br.485, k.o. Senj 

Članak 1. 

Ovim Zaključkom imenuje se Povjerenstvo za 
provedbu Natječaja za prikupljanje pisanih ponuda 
za zakup poslovnog prostora i to: poslovna zgrada 
3A,u površini od 348 m2 i poslovna zgrada 3B, 
u površini od 84 m2, ukupne površine ( poslovna 
zgrada 3A +poslovna zgrada 3B) od 438 m2, 
sagrađene na zk.č.br.387/6 (dio k.č.br. 730), upisane 
u z.k.ul.br. 485, k.o. Senj u vlasništvu Grada Senja, 
u svrhu pružanja ugostiteljskih usluga (priprema 
hrane i pružanje usluga prehrane te pripremanje i 
usluživanje pića i napitaka) u skladu s pozitivnim 
propisima, 
njegov sastav, broj članova, djelokrug i način rada. 

Članak 2. 

Povjerenstvo ima predsjednika i dva člana te istog 
broj zamjenika.
Predsjednik Gradskog vijeća je predsjednik 
Povjerenstva.
Članove Povjerenstva i njihove zamjenike imenuje 
Osnivač iz reda zaposlenika Grada Senja.
Povjerenstvo iz članka 1. ovog Zaključka imenuje 
se na vrijeme od jedne godine.



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 2. - od 28. veljače 2023.

52

U Povjerenstvo za provedbu Natječaja za 
prikupljanje pisanih ponuda za zakup poslovnog 
prostora imenuju se:
- Željko Tomljanović, predsjednik Gradskog Vijeća 
Grada Senja, za predsjednika 
- Maja Matičić,  mag.iur, za člana  
- Mislav Bilović, dipl. iur. za člana 
- Drago Babić, dipl.iur., za zamjenika predsjednika  
- Slaven Butolo, dipl. oec, za zamjenika člana
- Jure Tomljanović, dipl. oec., za zamjenika člana
 

Članak 3.
Povjerenstvo utvrđeno u članku 2. ovog Zaključka 
obavlja poslove propisane člankom 11. Odluke 
o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora u 
vlasništvu Grada Senja („Službeni glasnik Grada 
Senja“ broj 7/19 i 1/20 - ispr.).

Članak 4.
Način rada Povjerenstva utvrđen je Odlukom o 
osnivanju i načinu rada radnih tijela Gradskog vijeća 
Grada Senja („Službeni glasnik Grada Senja“ broj 
9/21).

Članak 5.
Ovaj Zaključak stupa na snagu dan nakon objave u 
„Službenom glasniku Grada Senja“. 

KLASA: 932-06/23-01/01 
URBROJ: 2125-03/01-23-08  
Senj, 28. veljače 2023. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

Predsjednik Gradskog vijeća 
Željko Tomljanović,v.r.

 Na temelju članka 37. stavka 4. Zakona 
o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara (“Narodne 
novine” broj 69/99, 151/03, 157/03, 100/04, 87/09, 
88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 157/13, 152/14, 98/15, 
44/17 i 90/18, 32/20, 62/20, 117/21 i 114/22), 
članka 48. stavka 3. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17, 98/19 i 
144/20) i članka 40. Statuta Grada Senja (“Službeni 

glasnik Grada Senja“ broj 4/20 i 1/21),  Gradsko 
vijeće Grada Senja na 10. sjednici održanoj dana 28. 
veljače 2023. godine, donijelo je  

ZAKLJUČAK

o odbijanju ponude 
za korištenje prava prvokupa nekretnine 

Članak 1.

Odbija se ponuda Z.P. za kupnju nekretnine 
sa svojstvom kulturnog dobra – nekretnine upisane 
u z.k. ul. br. 148 u k.o. Senj, a koja se nekretnina 
nalazi na z.k.č.br. 673 u k.o. Senj, oznaka zemljišta: 
DVORIŠTE površine 6 m2, te KUĆA površine 38 
m2, ukupna površina 44 m2,  a koja se nekretnina 
nalazi na adresi: Ive Hreljanovića 2 u Senju, 
samovlasništvo Z.P iz Senja, Ulica Ive Hreljanovića 
2.

Članak 2.

Ova Odluka dostavit će se podnositeljici 
ponude iz članka 1. ove Odluke, Republici Hrvatskoj 
i Ličko-senjskoj županiji sukladno odredbi članka 
37. stavka 4. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih 
dobara. 

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu idućeg dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Grada Senja“.

KLASA: 940-01/23-01/06 
URBROJ: 2125-03-01-06 
Senj, 28. veljače 2023.       

        GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA
 Predsjednik Gradskog vijeća

Željko Tomljanović,v.r.

 Na temelju članka 391. st.2. Zakona o 
vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“NN” br. 
91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 
79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 
152/14, 81/15- pročišćeni tekst i 94/17- Ispravak), 
članka 24. Odluke o uvjetima, načinu i postup-
ku gospodarenja nekretninama u vlasništvu Grada 
Senja („Službeni glasnik Grada Senja“ 3/13, 15/18, 



br. 2. - od 28. veljače 2023.  SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

53

3/21, 10/22), članka 40. stavka 1. Statuta Grada Sen-
ja („Službeni glasnik Grada Senja“ br. 4/20, 1/21), 
Gradsko vijeće Grada Senja na svojoj 10.  sjednici, 
održanoj, 28. veljače 2023. godine, donijelo je    
 

O D L U K U
o darovanju nekretnine u k.o. Senj 

Članak 1.

Utvrđuje se da je Grad Senj vlasnik 
nekretnine oznake zk.č.br. 430/523 K, MAGAZIN 
BR:394ST/379NOV. U UNUTARNJEM GRADU, 
upisane u z.k.ul.br. 2159, k.o. Senj, u naravi dio 
školske zgrade Srednje škole P. R. Vitezovića u 
Senju, Vjenceslava Novaka 2. 

Članak 2.

U interesu i cilju općeg gospodarskog i 
socijalnog napretka Grada Senja, poglavito svih 
stanovnika, djece, učenika s područja Grada Senja, 
dozvoljava se darovanje u vlasništvu Grada Senja 
nekretnine i to zk.č.br. 430/523 K upisane u z.k.ul.
br. 2159, u površini od 50 čhv, k.o. Senj, Srednjoj 
školi Pavla Rittera Vitezovića u Senju, Vjenceslava 
Novaka 2.   

Članak 3.

Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Senja 
da sa Srednjom školom Pavla Rittera Vitezovića 
u Senju zaključi Ugovor o darovanju nekretnine 
utvrđene u članku 1. ove Odluke. 

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave 
u „ Službenom glasniku Grada Senja“ 

KLASA: 940-01/22-01/14  :::
URBROJ: 2125-03/01-23-07 
Senj, 28. veljače 2023.       

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

Predsjednik Gradskog vijeća
Željko Tomljanović,v.r.

    

Na temelju odredbe članka 35. Zakona o 
vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne 
novine“ broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 
114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/9, 153/09, 143/12, 
152/14, 81/15 – pročišćeni tekst, 94/17 – ispravak 
pročišćenog teksta),  članka 103. Zakona o cestama 
(„ Narodne novine“ broj: 84/11, 22/13, 54/13, 
148/13, 92/14, 110/19, 144/21, 114/22),  članka 
40. Statuta Grada Senja ( „ Službeni glasnik Grada 
Senja“  br. 4/20, 1/21), Gradsko vijeće Grada Senja 
na svojoj 10. sjednici održanoj 28. veljače 2023. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o ukidanju statusa javnog dobra u općoj 

uporabi u k.o. Sveti Juraj

Članak 1.

Ukida se status javnog dobra u općoj uporabi 
na nekretnini u k.o. Sveti Juraj, označenoj kao dio 
k.č.br. 8794/9 u površini od 7031 m2, upisane u zk.ul.
br. 2901, k.o. Sveti Juraj, koja će kao novoformirana 
katastarska čestica nositi oznaku k.č.br. 8794/33, 
dvorište, u površini od 465 m2, upisane u zk.ul.
br. 2901, k.o. Sveti Juraj. Predmetna nekretnina se 
sukladno važećoj prostorno planskoj dokumentaciji 
nalazi u građevinskom području naselja, sve 
sukladno Geodetskom elaboratu  KLASA: 932-
06/2022-02/224, URBROJ: 541-20-02/1-22-3 od 
28. prosinca 2022, Broj elaborata: 2022-100.

Članak 2.

 Na temelju ove Odluke, Općinski sud u 
Crikvenici, Stalna služba u Senju, Zemljišnoknjižni 
odjel, na nekretnini iz članka 1. ove Odluke, izvršit 
će brisanje statusa javnog dobra i upisati pravo 
vlasništva na ime i u korist Grada Senja.

Članak 3.

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 
od dana objave iste u „Službenom glasniku Grada 
Senja“.



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 2. - od 28. veljače 2023.

54

KLASA: 932-06/22-01/62
URBROJ:2125-03/01-23-05
Senj, 28. veljače 2023. 

GRADSKO VIJEĆA GRADA SENJA

Predsjednik Gradskog vijeća
Željko Tomljanović,v.r.

Na temelju članka 112. stavka 1. Zakona 
o zaštiti prirode (“Narodne novine” broj 80/13, 
15/18, 14/19 i 127/19), članka 48. stavka 3. Zakona 
o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(“Narodne novine” broj 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17 i 144/20), članka 40. Statuta Grada 
Senja (“Službeni glasnik Grada Senja“ br. 4/20 i 
1/21 ), Gradsko vijeće Grada Senja, na 10. sjednici, 
održanoj  28. veljače 2023. godine, donijelo je  

ZAKLJUČAK  
o odbijanju ponude 

za korištenje prava prvokupa nekretnine  

Članak 1.

Odbija se ponuda D.M., I.S. i M.M. za kupnju 
suvlasničkog dijela nekretnine u k.o. Sveti Juraj, 
oznake k.č.br:  7098/1, 7127/2, 7111, 7107/1, 
7106/1, 7090/1, 7090/3, 7091/1, 7092/1, 7102/2, 
7099/1, 7130/2, 7133/2, 7135/1, 8467/2, 7084/2, 
7087, 7089/2, koje se nalaze unutar NP Sjeverni 
Velebit, upisane u z. k. ul. br. 169, u površini od 4459 
m², k.o. Sveti Juraj po ponuđenoj kupoprodajnoj 
cijeni u iznosu od 89.180,00 € (slovima: 
osamdesetdevettisućastoosamdeset eura).

Članak 2.

Odbija se ponuda D.M., I.S. i M.M. za kupnju 
suvlasničkog dijela nekretnine u k.o. Klada  oznake 
k.č.br: 270, 2704/2, 273/1, 297/3, 299/1, 287/1, 
279/1, 292, 292/2, 291, 316/2, 289, 286/3  upisane u 
z.k.ul.br. 86, u površini od 25 308 m², k.o. Klada, koje 
se nalaze unutar NP Sjeverni Velebit, po ponuđenoj 
kupoprodajnoj cijeni u iznosu od 503.842,33 € 
(slovima: petstotritisućeosamstočetrdesetdva eura i 
tridesettri centa).

Članak 2.

Ova Odluka dostavit će se podnositeljima 
ponude iz članka 1. ovog Zaključka,  Republici 
Hrvatskoj i Ličko-senjskoj županiji sukladno 
odredbi članka 112. Zakona o zaštiti prirode.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 
i bit će objavljena u „Službenom glasniku Grada 
Senja“. 

KLASA: 940-01/21-01/11
URBROJ: 2125-03/01-23-06
Senj, 28. veljače 2023.  

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA 

Predsjednik Gradskog vijeća  
Željko Tomljanović,v.r. 

 Na temelju odredbe članka 103. stavka 2. 
Zakona o cestama („Narodne novine“ br. 84/11, 
22/13, 54/13, 148/13 i 92/14), članka 35. Zakona 
o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne 
novine” broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 
114/01,79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 
143/12, 152/14, 81/15 - pročišćeni tekst i 94/17 
- ispravak pročišćenog teksta) i članka 40. Statuta 
Grada Senja (“Službeni glasnik Grada Senja“ broj 
4/20, 1/21), Gradsko vijeće Grada Senja, na  svojoj 
10. sjednici održanoj dana 28. veljače 2023. godine, 
donijelo je 

O D L U K U 
o ukidanju statusa javnog dobra u općoj 

uporabi u k.o. Senj    

Članak 1. 

Utvrđuje se da je trajno prestala potreba 
korištenja nekretnine oznake k.č.br. 1155, k.o. Senj, 
Ulica Pustoša, nerazvrstana cesta u površini od 892 
m2, odnosno novonastale kat. čest. oznake 1155/2, 
k.o. Senj, ulica Pustoša, uređeno zemljište, koja 
odgovara zk.č.br. 646/2, k.o. Senj, površine 6 m2 
kao javno dobro u općoj upotrebi. 



br. 2. - od 28. veljače 2023.  SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

55

Članak 2. 

Ukida se status javnog dobra u općoj 
upotrebi na nekretnini oznake k.č.br. 1155, k.o. 
Senj, Senj, Ulica Pustoša, nerazvrstana cesta, u 
površini od 892 m2, od koje će nastati nova kat. 
čest. oznake k.č.br. 1155/2, koja odgovara zk.č.br. 
646/2, ukupne površine od 6,00 m2 kao javno dobro 
u općoj uporabi, radi formiranja iste, sve sukladno 
parcelacijskom elaboratu broj 2022-26 izrađen za 
potrebe provođenja promjena u katastru zemljišta 
u svrhu diobe ili spajanja katastarskih čestica 
izrađenom od strane Ureda ovlaštenog inženjera 
geodezije Nikodema Dizdar, S.S. Kranjčevića 24 A, 
53270 Senj.  

Članak 3.

Na temelju ove Odluke i parcelacijskog 
elaborata broj 2022-26 od ožujak 2022. godine 
Općinski sud u Crikvenici, Stalna služba u Senju, 
Zemljišno - knjižni odjel u Senju, brisat će status 
javnog dobra u općoj uporabi na nekretnini iz točke 
1. ove odluke i upisati vlasništvo na ime i korist 
Grada Senja.   

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave ove Odluke u „Službenom glasniku 
Grada Senja“. 

KLASA: 940-01/23-01/07  
URBROJ: 2125-03/01-23-05 
Senj, 28. veljače 2023.    

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

Predsjednik Gradskog vijeća 
Željko Tomljanović,v.r. 

Na temelju članka 35. st. 1. toč. 2. Zakona 
o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(“Narodne novine” broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), 
članka 40. Statuta Grada Senja (“Službeni glasnik 

Grada Senja” broj 4/20 i 1/21), Gradsko vijeće Gra-
da Senja na svojoj 10. sjednici održanoj dana 28. 
veljače 2023. godine donijelo je slijedeću

O D L U K U

o unosu nekretnine u vlasništvu Grada Senja u 
temeljni kapital trgovačkog društva Vodovod i 

odvodnja d.o.o. Senj

Članak 1.

Grad Senj prihvaća zahtjev trgovačkog društ-
va Vodovod i odvodnja d.o.o. Senj da se k.č.br 732/8 
k.o. Senj, a koja odgovara zk.č.br. 387/27, zk.ul.br. 
553 k.o. Senj i u naravi predstavlja Crpnu stanicu 
Điga upiše u temeljni kapital trgovačkog društva.

Članak 2.

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Senja 
da u ime Grada Senja poduzme sve radnje za upis 
nekretnine navedene u članku 1. ove Odluke u te-
meljni kapital trgovačkog društva Vodovod i odvod-
nja d.o.o. Senj

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon ob-
jave u „Službenom glasniku Grada Senja“. 

KLASA: 940-01/23-01/20
URBROJ:2125-03/01-23-04
Senj, 28. veljače 2023.

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA

      Predsjednik Gradskog vijeća
Željko Tomljanović, v.r.



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 2. - od 28. veljače 2023.

56

Na temelju članka 35. st. 1. toč. 2. Zakona 
o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(“Narodne novine” broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), 
članka 40. Statuta Grada Senja (“Službeni glasnik 
Grada Senja” broj 4/20 i 1/21), Gradsko vijeće Gra-
da Senja na svojoj 10. sjednici održanoj dana 28.vel-
jače 2023. godine donijelo je slijedeću

O D L U K U

o prijedlogu Sporazuma o prijenosu vlasništva 
nekretnina zbog unosa u temeljni kapital trgov-
ačkog društva Gradsko komunalno društvo Senj 

d.o.o.

Članak 1.

Grad Senj prihvaća prijedlog Sporazuma o 
prijenosu vlasništva nekretnina zbog unosa u temel-
jni kapital trgovačkog društva Gradsko komunalno 
društvo Senj d.o.o., a koji čini sastavni dio ove Od-
luke.

Članak 2.

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Senja da 
u ime Grada Senja potpiše Sporazum o prijenosu 
vlasništva nekretnina zbog unosa u temeljni kapi-
tal trgovačkog društva Gradsko komunalno društvo 
Senj d.o.o.

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon ob-
jave u „Službenom glasniku Grada Senja“. 

KLASA: 940-01/23-01/21
URBROJ: 2125-03/01-23-04
Senj,  28. veljače 2023. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

Predsjednik Gradskog vijeća
Željko Tomljanović,v.r.

 Na temelju članka 10. stavka 3. Zakona o fi-
nanciranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i 
referenduma (“Narodne novine” broj 29/19 i 98/19) 
i članka 40. Statuta Grada Senja (“Službeni glasnik 
Grada Senja” broj 04/20 i 1/21), Gradsko vijeće Gra-
da Senja, na 10. sjednici održanoj 28. veljače 2023. 
godine donijelo je

ODLUKU

o raspoređivanju sredstava za  
redovito financiranje političkih stranaka 

Gradskog vijeća Grada Senja

za 2023. godinu

Članak 1.

 Ovom se odlukom uređuje način i postupak 
raspodjele i isplate sredstava u 2023. godini koja se 
u Proračunu Grada Senja za 2023. godinu planiraju 
za redovito financiranje političkih stranaka zastupl-
jenih u Gradskom vijeću Grada Senja (u daljnjem 
tekstu: Gradsko vijeće)

Članak 2.

 Ukupan iznos planiranih sredstava u Pro-
računu Grada Senja za 2023. godinu iznosi 5.310,00 
€.

Članak 3.

 Sredstva iz članka 2. ove Odluke raspoređu-
ju se na način da se utvrdi jednaki iznos sredstava 
za svakog člana Gradskog vijeća, tako da pojedinoj 
političkoj stranci pripadaju sredstva razmjerna broju 
njezinih članova u trenutku konstituiranja Gradskog 
vijeća.

 Ukoliko pojedinom članu (ili članovima) 
Gradskog vijeća nakon konstituiranja Gradskog vi-
jeća, prestane članstvo u političkoj stranci, financi-
jska sredstva koja se raspoređuju sukladno stavku 1. 
ovoga članka ostaju političkoj stranci kojoj je član 
pripadao u trenutku konstituiranja Gradskog vijeća.

 U slučaju udruživanja dviju ili više političkih 
stranaka, financijska sredstva koja se raspoređuju 



br. 2. - od 28. veljače 2023.  SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

57

sukladno stavku 1. ovoga članka pripadaju političkoj 
stranci koja je pravni sljednik političkih stranaka 
koje su udruživanjem prestale postojati.

Članak 4.

 Za svakog izabranog člana Gradskog vijeća 
podzastupljenog spola, političkim strankama pri-
pada i pravo na naknadu u visini 10% iznosa pred-
viđenog po svakom članu Gradskog vijeća.

 Iznos sredstava iz članka 3. stavka 1. ove Od-
luke, za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se u 

visini od 396,27 €, tako da se u pojedinoj političkoj 
stranci raspoređuju sredstva razmjerno broju njez-
inih članova u Gradskome vijeću.

 Za svakog izabranog člana Gradskog vijeća 
podzastupljenog spola političkim strankama pripa-
da i pravo na naknadu u visini od 10% iznosa pred-
viđenog po svakom članu Gradskog vijeća što pred-
stavlja iznos od 39,62 €.

Prema sastavu gradskog vijeća podzastupljeni spol 
su žene.

 

Sastav Gradskog vijeća je sljedeći:

Naziv stranke i skraćeni 
naziv

Ukupan broj 
članova Ukupan broj žena Ukupan broj muška-

raca
Koalicija stranaka - Hrvats-
ka demokratska zajednica 
-HDZ, Hrvatska bunjevačka 
stranka – HBS, Hrvatska sel-

jačka stranka - HSS

8 3 5

Kandidacijska lista grupe 
birača 1 0 1

LIPO 3 1 2
Socijaldemokratska partija 

Hrvatske

SDP

1 0 1

UKUPNO 13 4 9

Članak 5.

 Primjenom članka 4. ove Odluke, sredstva za financiranje političkih stranaka zastupljenih u 
Gradskom vijeću za drugo polugodište 2023. godine, raspoređuju se na sljedeći način:

Naziv stranke i skraćeni 
naziv

Ukupna sredstva prema 
broju članova  Gradskog 

vijeća (€)

Ukupna sredstva pre-
ma broju podzastupl-

jenog spola (€)

Sveukupna 
sredstva (€)

Koalicija stranaka - Hrvats-
ka demokratska zajednica 
-HDZ, Hrvatska bunjevač-

ka stranka – HBS, Hrvatska 
seljačka stranka - HSS

1.981,36 1.307,67 3.289,03



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 2. - od 28. veljače 2023.

58

Kandidacijska lista grupe 
birača 396,27 0,00 396,27

LIPO 792,54 435,89 1.228,43
Socijaldemokratska partija 

Hrvatske

SDP

396,27 0,00 396,27

UKUPNO 5.310,00 1.743,56 3.566,44

 Raspoređena sredstva iz stavka 1. ovog član-
ka, doznačuje Jedinstveni upravni odjel na žiro-
račun političke stranke, tromjesečno u jednakim 
iznosima.

Članak 6.

 Ova Odluka objaviti će se u “Službenom 
glasniku Grada Senja”, a stupa na snagu 1. siječnja 
2023. godine.

KLASA:006-01/23-01/01 
URBROJ:2125-03/01-23-03
U Senju, 28. veljače 2023.

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

 Predsjednik Gradskog vijeća
Željko Tomljanović,v.r.



br. 2. - od 28. veljače 2023.  SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

59

AKTI GRADONAČELNIKA GRADA SENJA
Temeljem čl. 48. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne 
novine” br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19 i 144/20) te članka 60. stavak 1. Statuta Grada 
Senja (“Službeni glasnik Grada Senja” br. 4/20 i 
1/21) te sukladno odredbama Zakona o udrugama 
(“Narodne novine” broj 74/14, 70/17 i 98/19), 
Zakona o financijskom poslovanju i računovodstvu 
neprofitnih organizacija (“Narodne novine” broj 
121/14 i 114/22) i sve prema Uredbi o kriterijima, 
mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 
programa i projekata od interesa za opće dobro 
koje provode udruge – nastavno: Uredba (“Narodne 
novine” broj 26/15 i 37/21), Gradonačelnik Grada 
Senja donosi

P R A V I L N I K
o financiranju javnih potreba Grada Senja

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
(1) Ovim se Pravilnikom utvrđuju kriteriji, 

mjerila i postupci za dodjelu i korištenje sredstava 
proračuna Grada Senja udrugama čije aktivnosti 
doprinose zadovoljenju javnih potreba i ispunjavanju 
ciljeva i prioriteta definiranih strateškim i planskim 
dokumentima Grada Senja (u daljnjem tekstu Grad).
 (2) Odredbe ovog Pravilnika koje se odnose 
na udruge, na odgovarajući se način primjenjuju i u 
odnosu na ustanove, pojedince i druge organizacije 
civilnog društva kada se prijavljuju u program 
javnih potreba Grada, kada su takve prijave 
prihvatljive i u skladu s uvjetima javnog natječaja 
za financiranje programa i projekata. Prijavitelj 
treba imati prebivališta/sjedište na području Grada 
Senja. Iznimno je moguće financiranje prijavitelja 
koji ima prebivalište/sjedište izvan Grada Senja ako 
se program provodi isključivo u Gradu Senju ili je 
tematski ili sadržajno vezan za Grad Senj.
 (3) Odredbe ovog Pravilnika ne odnose se 
na financiranje programa i projekata ustanova čiji 
je osnivač ili suosnivač Grad. Iznosi financiranja tih 
programa i projekata bit će definirani kroz proračun 
Grada i program javnih potreba.

Članak 2.
 Ako posebnim propisom nije drugačije 

određeno, odredbe Pravilnika primjenjuju se kada se 
udrugama odobravaju financijska sredstva proračuna 
Grada za:

•	 provedbu programa i projekata kojima se 
ispunjavaju ciljevi i prioriteti definirani 
strateškim i planskim dokumentima,

•	 provedbu programa javnih potreba 
utvrđenih posebnim zakonom,

•	 pružanje socijalnih usluga na području 
Grada temeljem posebnog propisa,

•	 sufinanciranje obveznog doprinosa 
korisnika financiranja za provedbu 
programa i projekata ugovorenih iz 
fondova Europske unije i inozemnih 
javnih izvora za udruge s područja Grada,

•	 podršku institucionalnom i 
organizacijskom razvoju udruga s 
područja Grada,

•	 donacije i sponzorstva i
•	 druge oblike i namjene dodjele 

financijskih sredstava iz proračuna 
Grada.

Članak 3.
(1) Projektom se smatra skup aktivnosti koje 

su usmjerene ostvarenju zacrtanih ciljeva, vremenski 
su ograničeni i imaju definirane troškove i resurse.
 (2) Programi su kontinuirani procesi koji se u 
načelu izvode u dužem vremenskom razdoblju kroz 
niz različitih aktivnosti čiji su struktura i trajanje 
fleksibilniji. Mogu biti jednogodišnji i višegodišnji.

(3) Jednodnevne i višednevne manifestacije 
su aktivnosti koje provode organizacije civilnog 
društva i neprofitne organizacije, a mogu biti 
sportske, kulturne, zabavne, socijalne, humanitarne, 
gastronomske i druge.
 (4) Građanske inicijative predstavljaju 
skup aktivnosti koje s ciljem rješavanja uočenog 
problema na dijelu ili cijelom području Grada 
osmisli i provodi dio građana Grada, u pravilu su 
komunalnog ili humanitarnog karaktera, a cilj im je 
podizanje razine kvalitete življenja u zajednici kroz 
poticanje aktivnog građanstva i korištenje lokalnih 
potencijala.



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 2. - od 28. veljače 2023.

60

II. PREDUVJETI ZA FINACIRANJE KOJE 
OSIGURAVA GRAD 

Okvir za dodjelu financijskih sredstava i kapaciteti 
za provedbu natječaja

Članak 4.
(1) Grad Senj u svojem proračunu, prije 

raspisivanja javnog natječaja za dodjelu financijskih 
sredstava (u nastavku teksta: natječaj), utvrđuje 
ukupna financijska sredstva za njegovu realizaciju, 
a sve u skladu s odredbama Zakona, Uredbe i ovog 
Pravilnika.

(2) Natječajem se utvrđuju područja 
financiranja.

Nadležnost za aktivnosti u postupku odobravanja 
financiranja

Članak 5.
 Za provedbu odredbi ovog Pravilnika 
u postupcima dodjele sredstava za financiranje 
programa i projekata u ime Grada Senja, kao 
davatelja financijskih sredstava, nadležan je 
Jedinstveni upravni odjel. 
 

Članak 6.
 Grad će prije objave natječaja izraditi obrasce 
natječajne dokumentacije temeljem kojih će udruge 
prijavljivati svoje programe ili projekte.

III. MJERILA ZA FINANCIRANJE

Članak 7
Grad će dodjeljivati sredstva za financiranje 

programa i projekata udrugama (u daljnjem tekstu: 
Korisnici) uz uvjet da:

•	 su upisani u odgovarajući Registar kao 
udruge, zaklade, ustanove ili druge pravne 
osobe čija temeljna svrha nije stjecanje 
dobiti (organizacije civilnoga društva),

•	 promiču uvjerenja i ciljeve koji nisu u 
suprotnosti s Ustavom i zakonom,

•	 program/projekt/inicijativa bude ocijenjen 
kao značajan (za razvoj civilnoga društva i 
zadovoljenje javnih potreba Grada,

•	 su uredno ispunili obveze iz svih prethodno 
sklopljenih ugovora o financiranju iz 
proračuna Grada i drugih javnih izvora,

Članak 8.
 Grad neće financirati aktivnosti udruga koje 
se sukladno Zakonu i drugim pozitivnim propisima 
smatraju gospodarskom djelatnošću udruga.

IV. POSTUPCI FINANCIRANJA I 
UGOVARANJA

Izrada i objava javnog natječaja

Članak 9.
(1) Jedinstveni upravni odjel će u roku 

od 30 dana od usvajanja proračuna za sljedeću 
kalendarsku godinu izraditi i raspisati javni natječaj 
za financiranje svih oblika programa i projekata od 
interesa za opće dobro na području Grada.
 (2) Natječaj s cjelokupnom natječajnom 
dokumentacijom objavljuje se na web  stranici 
Grada i mrežnim stranicama Ureda za udruge Vlade  
Republike Hrvatske.

Članak 10.
Financijska sredstva proračuna Grada 

dodjeljuju se izravno bez objavljivanja natječaja 
odnosno natječajem se direktno biraju, samo u 
iznimnim slučajevima i to: 

•	 kada nepredviđeni događaji obvezuju 
davatelja financijskih sredstava da žurno 
djeluje u rokovima  u kojima nije moguće 
provesti standardnu natječajnu proceduru i 
problem je moguće riješiti samo izravnom 
dodjelom bespovratnih financijskih 
sredstava,

•	 kada se financijska sredstva dodjeljuju 
udruzi ili savezu udruga koja ima isključivu 
nadležnost u području djelovanja za koje se 
financijska sredstva dodjeljuju,

•	 kada se financijska sredstva dodjeljuju 
udruzi kojoj su zakonom, drugim propisom  
ili aktom  dodijeljene određene javne 
ovlasti  (Crveni križ i dr.),

•	 kada se jednokratno dodjeljuju financijska 
sredstva do 1.000,00 EUR-a za aktivnosti 
koje iz opravdanih razloga nisu mogle biti 
planirane u godišnjem planu udruge.

Članak 11.
 (1) U slučajevima kada se financijska 
sredstva dodjeljuju bez raspisivanja javnog natječaja, 



br. 2. - od 28. veljače 2023.  SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

61

Grad i Korisnik sredstava dužni su sklopiti Ugovor o 
izravnoj dodjeli sredstava.
 (2) Sve odredbe ovog Pravilnika, Uredbe i 
drugih pozitivnih propisa se na odgovarajući način 
primjenjuju i u slučajevima kada se financijska 
sredstva proračuna Grada dodjeljuju bez raspisivanja 
javnog natječaja ili javnog poziva.

Dokumentacija za provedbu natječaja

Članak 12.
 (1) Dokumentacija za provedbu Natječaja 

obuhvaća: 
- tekst javnog natječaja s uputama za 

prijavitelje
- obrasce za prijavu, provedbu i izvršavanje 

projekta.
- obrazac za ocjenu kvalitete prijave
(2) Obrasci za prijavu projekta su:
-  obrazac s općim podatcima o prijavitelju,
-  obrazac opisa programa ili projekta.
-  obrazac s izjavom o nepostojanju 

dvostrukog financiranja
(3) Obrasci za provedbu projekta i 

izvještavanje su:
- obrazac ugovora o financiranju programa 

ili projekta,
- obrazac za provedbu terenskog posjeta,
- obrazac izvještaja o potrošnji proračunskih 

sredstava (PROR-POT),
- obrazac zahtjeva za isplatu sredstava.
 (4) Raspisivanje natječaja i pripremu 

natječajne dokumentacije za javni natječaj provodi 
Jedinstveni upravni odjel.

Članak 13.
(1) Prijava na natječaj sadržava obvezne 

obrasce vlastoručno potpisane od strane osobe 
ovlaštene za zastupanje te ovjerene službenim 
pečatom. Iznosi navedeni u prijavi odnosno 
obrascima navode se u EUR-ima.

(2) Dokumentacija za prijavu šalje se 
preporučeno poštom ili predaje osobno u pisarnici 
Grada, uz napomenu „za natječaj “.

Članak 14.
(1) Natječaj za podnošenje prijedloga 

projekta ili programa biti će otvoren 30 dana od 
datuma objave.

(2) Postupak ocjenjivanja prijavljenih 
projekta ili programa te donošenje odluke o dodjeli 
sredstava mora biti dovršeno u roku od 15 dana 
od zadnjeg dana  za dostavu  prijava programa ili 
projekta.

Provjera ispunjavanja formalnih uvjeta natječaja

Članak 15.
 Po isteku roka za podnošenje prijava na 
natječaj stručne službe Jedinstvenog upravnog 
odjela pristupit će postupku provjere ispunjavanja 
propisanih (formalnih) uvjeta natječaja, a sukladno 
odredbama Uredbe i ovog Pravilnika. 

Članak 16.
 (1) Sve udruge čije prijave budu odbačene 
iz razloga ne ispunjavanja propisanih formalnih 
uvjeta, o toj činjenici moraju biti obaviještene u roku 
od najviše osam dana od dana donošenja odluke, 
nakon čega imaju narednih osam dana od dana 
prijema obavijesti, podnijeti prigovor pročelniku 
Jedinstvenog upravnog odjela koji će u roku od tri 
dana od primitka prigovora odlučiti o istome.
 (2) U slučaju prihvaćanja prigovora prijava 
će biti upućena u daljnju proceduru, a u slučaju 
neprihvaćanja prigovora prijava će biti odbijena.

Ocjenjivanje prijavljenih programa ili projekata i 
javna objava rezultata

Članak 17.
 Povjerenstvo za ocjenjivanje je nezavisno 
stručno procjenjivačko tijelo kojega mogu 
sačinjavati predstavnici Grada, stručnih institucija, 
nezavisni stručnjaci i predstavnici organizacija 
civilnog društva, koje ima predsjednika i 4 člana, a 
imenuje ga Gradonačelnik na razdoblje od 4 godine.

Članak 18.
(1) Povjerenstvo za ocjenjivanje razmatra i 

ocjenjuje prijave koje su ispunile formalne uvjete 
natječaja (Obrazac za ocjenu kvalitete prijave) 
sukladno kriterijima koji su propisani uputama 
za prijavitelje te daje prijedlog za odobravanje 
financijskih sredstava za programe ili projekte.

(2) Povjerenstvo za ocjenu pristiglih projekata 
i programa javnih potreba na području Grada 
Senja ima sljedeće zadatke: pregledati cjelokupnu 



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 2. - od 28. veljače 2023.

62

natječajnu dokumentaciju, utvrditi udovoljava li 
svaka prijava uvjetima natječaja, popuniti i potpisati 
obrazac za ocjenu kvalitete prijave za svaku prijavu 
te pročelniku Jedinstvenog upravnog odjela dati 
konačni prijedlog za odobravanje financijskih 
sredstava za programe ili projekte. 

(3) Ocjena projekta/programa treba biti 
sukladna ukupnom broju bodova iz brojčane ocjene. 
Evaluacijski kriteriji podijeljeni su u nekoliko 
područja procjene. Svakom području procjene 
dodjeljuje se bod između 1 i 5, sukladno sljedećim 
kategorijama ocjenjivanja: 1 = nedovoljno, 2 = 
dovoljno, 3 = dobro, 4 = vrlo dobro, 5 = odlično. 
Bodovi za pojedine kriterije zbog svoje važnosti se 
ponderiraju s faktorom 2.

(4) Članovi Povjerenstva za procjenjivanje 
programa/projekata samostalno ocjenjuju pojedine 
prijave, ocjenom od 1 do 5 za svako postavljeno 
pitanje u obrascu za procjenu i to za svaki pojedini 
program/projekt.

(5) Konačna bodovna lista sastoji se od prijava 
raspoređenih prema broju ostvarenih bodova, od one 
s najvećim brojem bodova prema onoj s najmanjim, 
a financiranje će ostvariti samo onoliki broj najbolje 
ocijenjenih prijava čiji zatraženi iznos zajedno ne 
premašuje ukupni planirani iznos natječaja. Iznimno, 
projekti koji pri postupku ocjenjivanja ne ostvare 
preduvjete za financiranje mogu se financirati 
naknadno, ako se sredstva osiguraju rebalansom 
Proračuna Grada, preraspodjelom ili na drugi način, 
sukladno zakonu i drugim propisima.

Odluka o dodjeli financijskih sredstava

Članak 19.
Na temelju prijedloga Povjerenstva za 

ocjenjivanje, uzimajući u obzir sve činjenice, 
pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela donosi 
Odluku o dodjeli financijskih sredstava.

Nakon donošenja odluke o programima ili 
projektima kojima su odobrena financijska sredstva 
(Odluka o dodjeli financijskih sredstava), na web 
stranici Grada javno će se objaviti rezultati natječaja 
s podacima o udrugama, programima ili projektima 
kojima su odobrena sredstva i iznosima odobrenih 
sredstava financiranja.

Prigovor na odluku o dodjeli financijskih sredstava

Članak 20.
Udrugama kojima nisu odobrena financijska 

sredstva, može se na njihov zahtjev u roku od 8 dana 
od dana objave rezultata natječaja na web stranici 
Grada omogućiti uvid u ocjenu njihovog programa 
ili projekta uz pravo Grada da zaštiti tajnost podataka 
o osobama koje su ocjenjivale program ili projekt. 

Članak 21.
Udruge koje su nezadovoljne odlukom 

o dodjeli financijskih sredstava imaju pravo na 
prigovor, što će jasno biti naznačeno i u samom 
tekstu natječaja. 

Članak 22.
(1) Prigovori se podnose Jedinstvenom 

upravnom odjelu u pisanom obliku, u roku od 8 
dana od dana objave rezultata natječaja, a odluku po 
prigovoru donosi Gradonačelnik.

(2 ) Rok za donošenje odluke po prigovoru je 
osam dana od dana primitka prigovora.

 Sklapanje ugovora o financiranju programa 
ili projekata

Članak 23.
(1) Sa svim udrugama kojima su odobrena 

financijska sredstva Grad će potpisati ugovor o 
financiranju programa ili projekata najkasnije 30 
dana od dana donošenja odluke o dodjeli financijskih 
sredstava.

(2) Ugovor se sastoji od općih uvjeta, koji 
moraju biti isti za sve korisnike u okviru jednog 
javnog natječaja, i posebnog dijela ugovora kojeg 
čine specifičnosti svakog ugovora kao što su 
ugovorne strane, naziv programa ili projekta, iznos 
financiranja, rokovi provedbe i slično.

Praćenje provedbe odobrenih i financiranih 
programa i projekata 

Članak 24.
(1) Grad će u suradnji s korisnikom financiranja, 

s ciljem poštovanja načela transparentnosti trošenja 
proračunskog novca i mjerenja vrijednosti povrata 
za uložena sredstva pratiti provedbu financiranih 
programa ili projekata udruga, sukladno Zakonu 
o udrugama, Zakonu o fiskalnoj odgovornosti, 



br. 2. - od 28. veljače 2023.  SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

63

Zakona o financijskom poslovanju i računovodstvu 
neprofitnih organizacija, Uredbi, ovom Pravilniku i 
drugim pozitivnim propisima. 
 (2) Praćenje će se vršiti na dva načina: 
odobravanjem opsinih i financijskih izvješća 
korisnika sredstava ili kontrolom “na licu mjesta” 
od strane za to imenovanih osoba tima (kontrolora) 
koji obavljaju kontrolu na licu mjesta kod primatelja 
transfera.

Članak 25.
 Korisnik je dužan dostaviti na propisanom 
obrascu izvještaj o potrošnji proračunskih sredstava 
(PROR-POT) do kraja mjeseca veljače iduće godine.

Članak 26.
(1) Izvješća se podnose na za to definiranim 

obrascima.
(2) Uz opisna izvješća dostavljaju se popratni 

materijali kao što su isječci iz novina, video zapisi, 
fotografije i dr.

(3) U financijskom izvještaju navode se 
cjelokupni troškovi programa, projekta ili inicijative, 
neovisno o tome iz kojeg su izvora financirani. 
Obvezno se dostavljaju i dokazi o nastanku troška 
podmirenog iz sredstava Grada (preslici faktura, 
ugovora o djelu ili ugovora o autorskom honoraru s 
obračunima istih) te dokazi o plaćanju istih (preslik 
naloga o prijenosu ili izvoda sa žiro računa).

Zabrana dvostrukog financiranja

Članak 27.
Bez obzira na kvalitetu predloženog programa 

ili projekta, Grad neće dati financijska sredstva za 
aktivnosti korisnika koji nema sjedište na području 
Grada, ili za aktivnosti koje se već financiraju iz 
nekog javnog izvora i po posebnim propisima, osim 
iznimno, u slučaju da se radi o udruzi koja u svom 
djelovanju na području Grada okuplja isključivo 
članove s područja Grada odnosno da se radi o 
aktivnostima koje su od naročitog interesa za Grad. 

V.  UTROŠAK SREDSTAVA

Članak 28.
(1) Odobrena sredstva se, u pravilu, isplačuju 

nakon što se isti opravdaju kao opravdani odnosno 
prihvatljivi troškovi.

(2) Sredstva se smatraju namjenski 
utrošenim ako su korištena isključivo za financiranje 
prihvatljivih i opravdanih troškova u realizaciji 
programa utvrđenog ugovorom.

(3) Svako odstupanje od proračuna bez 
odobrenja Jedinstvenog upravnog odjela smatrat će 
se nenamjenskim trošenjem sredstava.

Prihvatljivi troškovi

Članak 29.
Prihvatljivi troškovi su troškovi koje je imao 

korisnik financiranja, nastali su za vrijeme razdoblja 
provedbe programa ili projekta u skladu s ugovorom, 
nužni su za provođenje programa ili projekta koji je 
predmetom dodjele financijskih sredstava, a mogu 
biti identificirani i provjereni.

Članak 30.
U skladu s opravdanim troškovima iz 

prethodnog članka, opravdanim se smatraju slijedeći 
izravni troškovi udruge:

•	 troškovi zaposlenika angažiranih na 
programu ili projektu koji odgovaraju 
stvarnim izdacima za plaće te porezima i 
doprinosima iz plaće i drugim troškovima 
vezanim uz plaću,

•	 putni troškovi i troškovi dnevnica za 
zaposlenike i druge osobe koje sudjeluju u 
projektu ili programu, pod uvjetom da su u 
skladu s pravilima o visini iznosa za takve 
naknade za korisnike koji se financiraju iz 
sredstava državnog proračuna,

•	 troškovi kupnje ili iznajmljivanja 
opreme i materijala (novih ili rabljenih)  
namijenjenih  isključivo za program ili 
projekt, te troškovi usluga pod uvjetom da 
su u skladu s tržišnim cijenama,

•	 troškovi potrošne robe,
•	 troškovi podugovaranja,
•	 troškovi koji izravno proistječu iz zahtjeva 

ugovora uključujući troškove financijskih 
usluga (informiranje, vrednovanje 
konkretno povezano s projektom, revizija, 
umnožavanje, osiguranje, itd.).

Osim izravnih, korisniku sredstava se može 
odobriti i pokrivanje dijela neizravnih troškova 
kao što su: energija, voda, uredski materijal, sitan 
inventar, telefon, pošta i drugi indirektni troškovi 



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 2. - od 28. veljače 2023.

64

koji nisu povezani s provedbom programa.

Neprihvatljivi troškovi

Članak 31.
Neprihvatljivim troškovima projekta ili 

programa smatraju se:
•	 dugovi i stavke za pokrivanje 

gubitaka ili dugova,
•	 dospjele kamate,
•	 stavke koje se već financiraju iz 

javnih izvora,
•	 kupovina zemljišta ili građevina, 

osim kada je to nužno za izravno 
provođenje projekta/programa, 
kada se vlasništvo mora prenijeti na 
udrugu i/ili partnere najkasnije po 
završetku projekta/programa,

•	 gubitci na tečajnim razlikama;
•	 zajmovi trećim stranama,
•	 troškovi reprezentacije, hrane i 

alkoholnih pića (osim u iznimnimno), 
•	 troškovi smještaja (osim iznimno).

Vrijeme trajanja financiranja 

Članak 32.
Sva financijska sredstva koje Grad dodjeluje 

putem natječaja odnose se, u pravilu, na aktivnosti 
koje će se provoditi u kalendarskoj godini za koju 
se raspisuju.

VI. OBVEZA DOKUMENTIRANJA 
PROJEKTNIH AKTIVNOSTI , KONAČAN 

IZNOS FINANCIRANJA I POVRAT 
SREDSTAVA

Obveza dokumentiranja projektnih aktivnosti od 
strane korisnika financiranja

Članak 33.
Korisnik financiranja je u obvezi voditi 

precizne i redovite račune vezane uz provođenje 
projekta ili programa.

Članak 34.
Korisnik financiranja je obvezan omogućiti 

davatelju financijskih sredstava, inspektorima 

proračunskog nadzora Ministarstva financija i svim 
vanjskim revizorima koji vrše provjere sukladno 
Uredbi da provjere, ispitivanjem dokumenata ili 
putem kontrola na licu mjesta, provođenje projekta 
ili programa i po potrebi izvrše reviziju na temelju 
prateće dokumentacije za račune, računovodstvene 
dokumente i sve ostale dokumente relevantne za 
financiranje projekta ili programa, i u razdoblju od 
sedam godina nakon završne isplate. 

Članak 35.
Pored izvještaja navedenih u ovom 

Pravilniku, dokumenti koje je korisnik financiranja 
dužan dati na raspolaganje u slučaju nadzora 
uključuju:

•	 popis članova i podatke o uplaćenim 
članarinama,

•	 računovodstvenu evidenciju,
•	 dokaze o postupcima nabave, 
•	 dokaze o obvezama poput ugovora i 

drugih obvezujućih dokumenata,
•	 dokaze o isporučenim uslugama,
•	 dokaze o primitku roba,
•	 dokaze o završetku radova,
•	 dokaze o kupnji,
•	 dokaze o uplatama,
•	 za  troškove goriva  sažeti prikaz 

prijeđene kilometraže, prosječnu 
potrošnju goriva korištenih vozila, 
troškove goriva i održavanja,

•	 evidenciju o zaposlenicima i 
njihovim plaćama, poput ugovora i 
platnih lista.

Povrat sredstava

Članak 36.
(1) Grad će od Korisnika financiranja 

u pisanom obliku zatražiti povrat sredstava za 
provedbu odobrenog programa ili projekta u slučaju 
kada utvrdi da Korisnik financiranja nije realizirao 
program ili projekt utvrđen proračunom i ugovorom, 
nije utrošio sva odobrena sredstva, sredstva nije 
koristio namjenski ili iz neopravdanih razloga nije 
podnio izvješće u propisanom roku.

(2) Ako korisnik ne vrati sredstva u roku koji 
je utvrdio Grad, Grad će povećati dospjele iznose 
dodavanjem zatezne kamate.

(3) Iznosi koji se trebaju vratiti davatelju 



br. 2. - od 28. veljače 2023.  SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

65

financijskih sredstava mogu se prebiti bilo kojim 
potraživanjem koje korisnik financiranja ima prema 
Gradu. To neće utjecati na pravo ugovornih stranaka 
da se dogovore o plaćanju u ratama. 

Članak 37.
U slučaju kada korisnik financiranja ne vrati 

sredstava Gradu, Grad će donijeti odluku da prijave 
koje na natječaj pristignu od strane tog prijavitelja 
u narednom razdoblju ne uzme u razmatranje. U 
tom slučaju, takva odredba mora biti istaknuta u 
natječaju.

VII.  ZAVRŠNE ODREDBE
 

Članak 38.
Korisnik financiranja ne smije sudjelovati u 

izbornoj ili drugoj promidžbi.

Članak 39.
 Odredbe natječajne dokumentacije vezane 
za financiranje udruga sredstvima proračuna Grada 
koje nisu definirane ovim Pravilnikom ili su u 
suprotnosti s odredbama snažnijih akata (Uredba i 
Zakon), primjenjivat će se direktno na način kako su 
ih definirale odredbe tih akata.

Članak 40.
 Zadužuju se Jedinstveni upravni odjel 
da u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu 
ovog Pravilnika pripremi prijedlog natječajne 
dokumentacije definirane ovim Pravilnikom.

Članak 41.
Stupanjem na snagu ovog pravilnika 

prestaje vrijediti Pravilnik o financiranju javnih 
potreba Grada Senja KLASA:402-05/19-01/81, 
URBROJ:2125-03/02-19-01 od 28. prosinca 2019. 
g. Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u Službenim glasniku Grada Senja i 
na web stranicama Grada Senja.

KLASA:402-03/22-01/34
URBROJ:2125-03/02-22-01
Senj, 29. prosinca 2022. g.  

GRADONAČELNIK
 
   Jurica Tomljanović, dipl.ing. 

 Na temelju članka 44. i 48. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ br. 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačen-
je, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak, 123/17, 
98/19 i 144/20) i članka 60. stavka 1. Statuta Grada 
Senja („Službeni glasnik Grada Senja“ broj 4/20 i 
1/21), Gradonačelnik Grada Senja, dana 10. veljače 
2023. godine, donio je slijedeći

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K

1. U postupku utvrđivanja cijene prijevoza vode 
nositeljima poljoprivrednog gospodarstva sa 
područja MO Krivi Put i MO Sveti Juraj za 
2023. godinu, prihvaća se ponuda obrta Iskopi u 
građevinarstvu i prijevoz „PERDAS“, vlasnika 
Branka Lopca iz Senja, Nehajski put 7, s cister-
nom zapremnine 12m3, u iznosu od 120,00 eura 
bez PDV-a, odnosno 150,00 eura s PDV-om.

2. Kriteriji za prijevoz vode nositeljima poljop-
rivrednog gospodarstva utvrđeni su u članku 2. 
stavku 2. i 3. Odluke o korištenju sredstava Pro-
računa Grada Senja za subvencioniranje poljo-
privrednika za 2023. godinu („Službeni glasnik 
Grada Senja“ broj 1/23), a koji glase:

 „Prijevoz vode nositeljima poljoprivrednog 
gospodarstva sa 10 ili više evidentiranih grla 
krupne stoke ili sa 150 ili više evidentiranih ko-
mada sitne stoke sufinancirat će se sa 70%.

 „Prijevoz vode nositeljima poljoprivrednog 
gospodarstva sa manje od 10 evidentiranih grla 
krupne stoke ili manje od 150 komada evidenti-
rane sitne stoke sufinancirat će se sa 40%.

 

3. Sufinanciranje prijevoza vode nositeljima poljo-
privrednog gospodarstva iz točke 2. ovog Zakl-
jučka vršit će se sukladno službenim podacima 
o brojnom stanju stoke nositelja poljoprivrednog 
gospodarstva u 2023. godini te temeljem prijav-
ljenih tjednih potreba, danog naloga i narudžbe-
nice koja se u pravilu izdaje početkom tjedna 



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 2. - od 28. veljače 2023.

66

za prethodni tjedan, a koju supotpisuje nadležni 
službenik Jedinstvenog upravnog odjela Grada 
Senja.

4.  Nadležni službenik Jedinstvenog upravnog odje-
la Grada Senja odgovoran je za nadzor i praćen-
je isporučenih količina vode u okviru planiranih 
proračunskih sredstava te je obvezan prije pro-
cedure izdavanja narudžbenice provjeriti stanje 
utroška sredstava namijenjenih za sufinanciranje 
prijevoza vode, utvrđenih u Odluci o korištenju 
sredstava Proračuna Grada Senja za subvencion-
iranje poljoprivrednika za 2023. godinu.

5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošen-
ja, a objavit će se u „Službenom glasniku Grada 
Senja“.

KLASA: 320-01/23-01/04
URBROJ: 2125-03/02-23-03
Senj, 10. veljače 2023.
 Gradonačelnik:

 Jurica Tomljanović, dipl. ing. šum., v.r.

 Na temelju članka 44. i 48. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ br. 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačen-
je, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak, 123/17, 
98/19 i 144/20) i članka 60. stavka 1. Statuta Grada 
Senja („Službeni glasnik Grada Senja“ broj 4/20 i 
1/21), Gradonačelnik Grada Senja, dana 10. veljače 
2023. godine, donio je slijedeći

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K

1. U postupku utvrđivanja cijene prijevoza vode 
nositeljima poljoprivrednog gospodarstva sa po-
dručja MO Vratnik i MO Crni Kal – Vrzići za 
2023. godinu, prihvaća se ponuda obrta Usluge 
prijevoza „Dado“, vlasnika Damira Nekića iz 
Vratnika, Vratnik 51, koji nije u sustavu PDV-a, 
s cisternom zapremnine 7m3, u iznosu od 80,00 

eura.

2. Kriteriji za prijevoz vode nositeljima poljop-
rivrednog gospodarstva utvrđeni su u članku 2. 
stavku 2. i 3. Odluke o korištenju sredstava Pro-
računa Grada Senja za subvencioniranje poljo-
privrednika za 2023. godinu („Službeni glasnik 
Grada Senja“ broj 1/23), a koji glase:

 „Prijevoz vode nositeljima poljoprivrednog 
gospodarstva sa 10 ili više evidentiranih grla 
krupne stoke ili sa 150 ili više evidentiranih ko-
mada sitne stoke sufinancirat će se sa 70%.

 „Prijevoz vode nositeljima poljoprivrednog 
gospodarstva sa manje od 10 evidentiranih grla 
krupne stoke ili manje od 150 komada evidenti-
rane sitne stoke sufinancirat će se sa 40%.

3. Sufinanciranje prijevoza vode nositeljima poljo-
privrednog gospodarstva iz točke 2. ovog Zakl-
jučka vršit će se sukladno službenim podacima 
o brojnom stanju stoke nositelja poljoprivrednog 
gospodarstva u 2023. godini te temeljem prijav-
ljenih tjednih potreba, danog naloga i narudžbe-
nice koja se u pravilu izdaje početkom tjedna 
za prethodni tjedan, a koju supotpisuje nadležni 
službenik Jedinstvenog upravnog odjela Grada 
Senja.

4.  Nadležni službenik Jedinstvenog upravnog odje-
la Grada Senja odgovoran je za nadzor i praćen-
je isporučenih količina vode u okviru planiranih 
proračunskih sredstava te je obvezan prije pro-
cedure izdavanja narudžbenice provjeriti stanje 
utroška sredstava namijenjenih za sufinanciranje 
prijevoza vode, utvrđenih u Odluci o korištenju 
sredstava Proračuna Grada Senja za subvencion-
iranje poljoprivrednika za 2023. godinu.

5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošen-
ja, a objavit će se u „Službenom glasniku Grada 
Senja“.

KLASA: 320-01/23-01/03
URBROJ: 2125-03/02-23-03
Senj, 10. veljače 2023.
   

Gradonačelnik:
 Jurica Tomljanović, dipl. ing. šum., v.r.





SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 2. - od 28. veljače 2023.

68

SADRŽAJ

AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA SENJA
Odluka o izradu IV. Izmjeni i dopuni Prostornog plana uređenja Grada Senja ......................................... 39
Odluka o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj uporabi 
(javni sportski i rekreacijski prostori) ........................................................................................................ 43
Odluka o X. izmjeni i dopuni Odluke o nerazvrstanim cestama ............................................................... 44
Zaključak o prihvaćanju prijedloga Javnog natječaja za prikupljanje pisanih ponuda za zakup nekrenine
u vlasništvu Grada Senja u k.o. Sveti Juraj ................................................................................................ 49
Odluka o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za raspolaganje nekretninom u k.o. Sveti Juraj .............. 50
Odluka o utvrđivanju početne zakupnine za zakup poslovnog prostora i to: 
poslovna zgrada 3a, u površini od 348 m2 i poslovna zgrada 3b, u površini od 84 m2, 
ukupne površine (poslovna zgrada 3a + poslovna zgrada 3b) od 432 m2, sagrađene na zk.č.br. 387/6 
(dio k.č.br.730), upisane u z.k.ul.br. 485, k.o. Senj .................................................................................... 50
Zaključak o prihvaćanju prijedloga Javnog natječaja za prikupljanje pisanih ponuda
za zakup nekretnine u vlasništvu Grada Senja u k.o. Senj ......................................................................... 51
Zaključak o odbijanju ponude za korištenje prava prvokupa nekretnine ................................................... 52
Odluka o darovanju nekretnina u k.o. Senj ................................................................................................ 53
Odluka o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi u k.o. Sveti Juraj .............................................. 53
Zaključak o odbijanju ponude za korištenje prava prvokupa nekretnine ................................................... 54
Odluka o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi u k.o. Senj ........................................................ 54
Odluka o unosu nekretnine u vlasništvu Grada Senja u temeljni kapital 
trgovačkog društva Vodovod i odvodnja d.o.o. Senj .................................................................................. 55
Odluka o prijedlogu Sporazuma o prijenosu vlasništva nekretnina zbog unosa u temeljni kapital
trgovačkog društva Gradsko komunalno društvo Senj d.o.o. ..................................................................... 56
Odluka o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje političkih stranaka 
Gradskog vijeća Grada Senja za 2023. godinu ........................................................................................... 56

AKTI GRADONAČELNIKA GRADA SENJA
Pravilnik o financiranju javnih potreba Grada Senja .................................................................................. 59
Zaključak o uvrđivanju cijene prijevoza vode nositeljima poljoprivrednog gospodarstva sa područja
MO Krivi Put i MO Sveti Juraj za 2023. godinu ........................................................................................ 68
Zaključak o uvrđivanju cijene prijevoza vode nositeljima poljoprivrednog gospodarstva sa područja
MO Vratnik i MO Crni Kal - Vrzići za 2023. godinu ................................................................................ 66

“Službeni Glasnik” - Službeno glasilo Grada Senja
Izdavač: Grad Senj

Glavni i odgovorni urednik: Jedinstveni upravni odjel
tel.: 053/881-162

Tisak: Duplex grafika, Senj, mob.: 098 971 59 89
Službeni glasnik objavljuje se i na web stranici: www.senj.hr


